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NÄRVARANDE 
 
Ledamöter 
Jonny Lundin (C) ordförande 
Jasenko Omanovic (S) 1:e vice ordförande 
Dan Rasmusson (SD) 2:e vice ordförande (digitalt) 
Cecilia Backlund (M) (digitalt) 
 
Tjänstgörande ersättare 
Mats Helli (SJVP)  ersättare för Angela Bodin (SVJP) (digitalt) 
 
Ersättare 
Anette Lövgren (S) (digitalt) 
Morgan Nordin (S) (digitalt) 
 
Tjänstepersoner 
Märta Molin   regional utvecklingsdirektör 
Monika Öhgren sekreterare 
 
I anslutning till sammanträdet lämnades följande föredragningar: 

 Ansökan om företagsstöd;  
-Hernö Kran AB  
-Cleverec AB 
-Ramsele Djurprodukter AB 
-ITSL Solutions AB 
-Extreme Medic Fastigheter AB 
-Lampinen Fastigheter AB 

 Ansökan om projektstöd;  
-Uppföljning/utvärdering 2025 

Datum: Onsdag 4 juni 
Tid: kl. 09.15 
Plats: Regionens hus, SÄLGEN 
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Peter Ekdahl enhetschef på stöd och finansiering, Eva Henriksson 
(digitalt), Thomas Stattin, Thomas Olsson och Ann Charlotte 
Larsson handläggare. 

 
 Regionala utvecklingsnämndens medel för att stärka 

Västernorrlands attraktivitet och skapa kapacitet i den gröna 
nyindustrialiseringen 
Märta Molin, Caroline Frank controller och Maria Lidgren 
tillväxtchef 

 
 
 
 
 
 
 
§ 79 Val av justerare 
 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
 
att utse Dan Rasmusson (SD) att jämte ordföranden justera protokollet. 
 
 
 
§ 80 Fastställande av föredragningslista 
 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
 
att fastställa upprättat förslag till föredragningslista. 
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§ 81 Beredning Regionala utvecklingsnämndens 
verksamhetsplan 

 
Diarienummer: 25RUN47 
Ärendeansvarig: Märta Molin  
Handläggare: Märta Molin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
   
att förvaltningen Regional utveckling får i uppdrag att ta fram förslag till 
verksamhetsplan för regionala utvecklingsnämnden 2026 (-2028) och för 
förvaltningen regional utveckling 2026 (2028),   
 
att en workshop genomförs med regionala utvecklingsnämnden vid 
sammanträdet 4 september 2025,  
 
att lämna förslag till verksamhetsplan för regionala utvecklingsnämnden 
som behandlas vid nämndens sammanträde den 10 oktober 2025, 
 
att förslag till verksamhetsplan för förvaltningen regional utvecklings 
behandlas vid regionala utvecklingsnämndens möte den 16 december 
2025, samt 
 
att med godkännande lägga informationen till handlingarna.   
 
Ärendebeskrivning 
Inför arbetet med verksamhetsplan för 2026 behöver processen beskrivas, 
inriktning diskuteras och förvaltningen få ett uppdrag att ta fram förslag på 
verksamhetsplan för regionala utvecklingsnämnden och därefter för 
förvaltningen regional utveckling. Förslagen bör behandlas vid 
sammanträdet den 10 oktober 2024 och för förvaltningen den 16 december 
2025.   
 
Bakgrund 
Region Västernorrlands styrmodell trädde i kraft 2022 och bygger dels på 
styrning som baseras utifrån regler, dels utifrån mål. Ekonomin utgör en 
grundförutsättning, då de ekonomiska ramarna huvudsakligen är fastlagda 
i en skattefinansierad organisation.   
Regionens verksamheter regleras i olika utsträckning av lagar, 
förordningar och regler (regelstyrning). Det kan exempelvis handla om att 
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tillämpa särskilda regelverk i form av lagar och förordningar som riktar 
krav på verksamhet och redovisning. Dessa kombineras vanligen med 
interna rutiner som styr hur arbetet ska genomföras.   
Målstyrning blir främst aktuellt vid ambitionshöjningar i regionens 
verksamheter. Målstyrning innebär styrning genom vision, långsiktig 
inriktning, mål och övriga prioriteringar för utvecklingsarbetet samt 
uppföljning av resultat och effekt. Mål sätts på olika organisatoriska 
nivåer, vilka i sin tur ska ge tydlig riktning i organisationen om vad som 
ska åstadkommas. Samtidigt ska målstyrningen ge verksamheten frihet att 
bestämma hur arbetet ska utformas och genomföras.  
  
I planeringsprocessen utgör budget ett viktigt instrument. När 
verksamhetsplanerna fastställs av nämnden är det i form av två separata 
dokument, dokument som innehåller  verksamhetsplanering och 
preliminära ekonomiska ramar för kommande år, samt plan för 
nästkommande två år  konkretisering av de politiska ambitionerna 
utifrån regionplanen  mål ur regionplanen som ingår i nämndens 
ansvarsområden respektive mål som är nämndens egna.   
  
 
Till målen kopplas indikatorer med tillhörande målnivåer. Samtliga mål 
och indikatorer riktas till förvaltningen som ska ansvara för 
måluppfyllelse.  
Processen för verksamhetsplanering, startar med regionplanen, vilken 
regionfullmäktige förväntats fastställa på sitt möte i juni.   
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§ 82 Regionala utvecklingsnämndens medel för att stärka 
Västernorrlands attraktivitet och skapa kapacitet i den 
gröna nyindustrialiseringen 

  
Diarienummer: 25RUN158 
Ärendeansvarig: Märta Molin 
Handläggare: Caroline Frank, HansOlov Furberg, Maria Lidgren, Anna 
Gidlund 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att under 2025 fördela ytterligare 3,45 miljoner kronor för att förstärka 
prioriterade områden i nämndens och förvaltningens verksamhetsplaner,  
 
att medlen tas av för nämnden disponibla medel 2025, 
 
att uppdra till förvaltningen att utifrån ärendebeskrivningen inarbeta 
förstärkningen i förvaltningens budget från och med 2026, motsvarande 
4,3 miljoner kronor år 2026 respektive 4,5 miljoner kronor år 2027. 
 
att utifrån ärendebeskrivningen samt tidigare beslut RUN § 23 (2025-03-
21) inarbeta förstärkningen i förvaltningens budget motsvarande 14 
miljoner kronor från år 2028.  
 
att uppdra till förvaltningen att fortsatt verka för att funktionen Europa 
Direkt etableras vid förvaltning från och med 2026, 
 
att uppdra till förvaltningen följer upp och återrapporterar resultaten från 
förstärkningen till nämnden genom styrmodellen; genom löpande 
återrapport i delårsrapporter och årsrapport. 
 
Ärendebeskrivning 
Nämnden och därmed förvaltningen har tilldelats en varaktig förstärkning 
om 15 miljoner kronor för planperioden från 2024. Under 2024 fördelades 
medel till framför allt de regionala kulturinstitutionerna Scenkonst 
Västernorrland AB och stiftelsen Länsmuseet Västernorrland, men även 
för strategiskt påverkansarbete och satsningar på folkbildningen i egen 
regi. 
Inför 2025 önskade regionala utvecklingsnämnden en hantering av dessa 
medel, i en separat process med beredning för beslut i kvartal 1 2025.  
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Förstärkningen ska stärka redan fastställda prioriterade 
verksamhetsområden och den vilar framför allt på förvaltningens 
verksamhetsplan, vilken enligt styrmodellen beskriver vad som ska göras, 
medan hur arbetat ska genomföras däremot beslutas i verksamheters och 
enheters underliggande planer. 
 
En förstärkning av verksamhetsplan och budget behöver vidare kopplas till 
fastställda följetal och indikatorer. 
Förstärkningen innebär en utökning om cirka 15 procent till förvaltningens 
del av regionanslaget, så den har informerats om i samverkan (LPAR), 
förstärkningen kommer att resultera i fler medarbetare. 
Genom detta ärende föreslås en fördelning av de kvarvarande medlen; 3,95 
miljoner kronor för 2025 och därefter, utifrån ärendebeskrivningen, 
inarbeta förstärkningen i förvaltningens budget från och med 2026, 
motsvarande 4,3 miljoner kronor år 2026 respektive 4,5miljoner kronor år 
2027. 
 
 
Förvaltningens Regional utvecklings bedömning 
 Förvaltningen bedömer att långsiktiga och varaktiga satsningar behöver 
göras, och att dessa årligen ska i den ordinarie planerings- och 
budgetprocessen, och rapporteras enligt styrmodellen. 
Förslagen nedan är kopplade till såväl nämndens som förvaltningens 
verksamhetsplaner för 2025-2027. 
Förvaltningen föreslår regionala utvecklingsnämnden att följande områden 
förstärks i planperioden: 
 
Långsiktiga förstärkningar: 
 Som en del av basfinansiering gällande ledorganisation, 

tillväxtverksamheten: 
Här föreslås 250 000 kronor för 2025, därefter 500 000 kronor/år. 
Området beskrivs på sidan 13 i förvaltningens verksamhetsplan, under 
rubriken Ett attraktivt Västernorrland för invånare och besökare, där 
besöksnäringen omnämns. Naturvårdsverket finansierar delvis men 
trappar ner successivt, finansiering är en förutsättning för att kunna 
fortsätta utveckla området. 

 
 

 En basfinansiering av funktionen Europa Direkt: 
Här föreslås 500 000 kronor per år från och med 2026.  
Ansvar för och finansiering av Europa Direkt kan ansökas om från 
EU kommissionen. Europa Direkt har till uppgift att sprida 
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information om EU lokalt samt ge invånare möjlighet att delta i samtal 
om EU:s framtid. Satsningen har bäring på verksamhetsplanens 
områden Kompetensförsörjning och livslångt lärande samt Ett modigt 
regionalt ledarskap. Se bifogad PM. 
 

 En förstärkning för strategiskt arbete inom tillväxtverksamheten med 
inriktning mot frågor och insatser som rör grön och hållbar 
omställning av länet:  
Här föreslås 500 000 kronor för 2025, därefter 1 000 000 kronor per 
år. 
Västernorrland har en konkurrensfördel genom stor tillgång till grön 
energi. Förändringar i energisystem, vätgasutveckling och elintensiv 
industri skapar möjligheter och utmaningar för länet. Området 
beskrivs i verksamhetsplanen under området Ett attraktivt 
Västernorrland för invånare och besökare samt Ett långsiktigt 
hållbart Västernorrland. 
 

 En förstärkning inom folkhälsoområdet i enlighet med kommande 
länsstrategin: 
1 000 000 kronor för 2025, därefter 1 300 000 kronor år 2026 och 
1 500 000 kronor från år 2027.  
Syfte är att tillhandahålla en samordnande funktion, verkställa 
aktiviteter inom prioriterade områden samt för utforskande av 
länsgemensam modell för sociala investeringar. Området beskrivs på 
sidorna 17-18 i förvaltningens verksamhetsplan. 
 

 Särskilda medel för att medfinansiera kommande projekt alternativt 
avvändas i utlysning som sökbara projektmedel inom kultur och 
bildningsverksamheten: 
Här föreslås 1 000 000 kronor för 2025.  
Medlen riktas i enlighet med förvaltningens verksamhetsplan samt 
regional kulturplan samt folkhögskoleplan.  
 

 Särskilda medel för att medfinansiera kommande projekt alternativt 
avvändas i utlysning av projektmedel inom tillväxtverksamheten: 
450 000 kronor för 2025. 
Medlen riktas i enlighet med förvaltningens verksamhetsplan. 
 

 Riktade medel för förstärkning av föreningen BizMaker för satsningar 
i Ådalen: 
Här föreslås 250 000 kronor för 2025, därefter 1 000 000 kronor 2026 
och 2027. BizMaker utgör en viktig del i regionens struktur och 
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företagsfrämjande. Detta beskrivs i verksamhetsplan under området 
Ett attraktivt Västernorrland för invånare och besökare. Se bifogad 
PM.  
 

 Kulturområdet föreslås en förstärkning med 1 miljon kronor från 
2028, för att stärka genomförandet av länets kulturplan.  
 

 

 
 
 
Beslutsunderlag 
Regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan för 2025–2027, bilaga 1 
Förvaltningen regional utvecklings verksamhetsplan och budget för  
2025 – 2027, bilaga 2 
PM Bizmaker AB, bilaga 3 
PM Europa Direkt, bilaga 4 
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§ 83 Informationsärende; Halvtidsuppföljning av 
Kulturplan för Västernorrland 2023-2026 

  
Diarienummer: 24RUN365 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Sofia Lundin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna.  
 
Ärendebeskrivning 
Förvaltningen har med anledning av att halva kulturplaneperioden gått 
genomfört en uppföljning för att bedöma planens iscensättning och 
måluppfyllelse. Uppföljningen har skett med hjälp av dialoger och enkäter 
med länets kommuner och regionala kulturverksamheter samt utifrån 
förvaltningens sammanställningar.  
 
Vid uppföljningen har frågor ställts kring de övergripande målen: 
 målområde 1: I Västernorrland tar vi aktiv ställning för konstnärlig 

frihet samt stärker den kulturella infrastrukturen och det professionella 
skapandet 

 målområde 2: I Västernorrland vill vi skapa jämlik tillgång till kultur 
för alla 

 målområde 3: I Västernorrland har kreativitet, mångfald och konstnärlig 
kvalitet en stark roll i samhällsutvecklingen, samt 

 specifika mål som finns beskrivna under vart kulturområde. 
 
Uppföljning av regionala projektstöd inom kulturområdet 
Under 2023-2024 har kulturenheten medfinansierat 58 stycken projekt 
inom kulturområdet i länet. De flesta av dem har haft Sundsvall som bas 
men en stor del har också varit länsövergripande och det finns en viss 
spridning mellan länets alla kommuner, där Kramfors kommer på andra 
plats efter Sundsvall, följt av Ånge, Härnösand och Sollefteå. Tre projekt 
har haft Örnsköldsviks kommun som bas och inget Timrå. Detta betyder 
dock inte att det inte sker kulturevenemang i kommunerna, men att de inte 
fått regional medfinansieringen via projektmedel. De projekt som beviljas 
ska vara av regional karaktär vilket innebär att det inte bara är invånare i 
projektets hemkommun som är målgrupp, utan invånare i en större del av 
länet.  
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Uppföljningen av projektstöden visar att projekten främst har bidragit till 
att uppfylla målområde 2 (56 projekt) samt att teater, det vill säga 
scenkonstområdet, är det kulturområde inom vilket det genomförts flest 
projekt (34 projekt). Totalt har 58 projekt och samarrangemang beviljats 
om sammanlagt 5 480 148 kr, som minst 4000 kr och mest 300 000 kr.  
  
De kulturområden där minst projekt har genomförts med regional 
medfinansiering är spelkultur, film och rörlig bild samt hemslöjd, slöjd och 
konsthantverk.  
  
Uppföljning av regionala kulturverksamheter  
Alla verksamheter inom kultursamverkansmodellen har fått besvara 
enkäter där de kulturområdesspecifika målen har skattats på en skala 
mellan 1-10. 1 poäng kan tolkas som att inga insatser har gjorts och 10 
som att flera insatser (som ekonomiskt eller strategiskt stöd, politiska 
beslut, genomförda projekt, implementerat som del av verksamhet, 
opinionsbildning etc.) har genomförts i syfte att uppfylla målet. Nedan 
följer en sammanfattning av verksamheternas skattningar. 
 
Verksamheterna inom scenkonstområdet vittnar om att området har hög 
måluppfyllelse, där de flesta målområden skattas till över 7 poäng. Några 
mål skattas lägre, som målet kring starkt arrangörsled och 
mottagarkapacitet. Här har kommentarer lämnats från både dans- och 
teaterverksamheten som rör arrangörsleden och att länets arrangörer 
behöver mer stöd och fortbildning samt att samverkan behövs. Detta är 
också ett prioriterad fråga i positionspapperet för samverkan inom Kultur i 
norr.   
 
Hos musei- och arkivverksamheterna skattas målen högt, över 8 poäng i 
bedömningsskalan. En målformulering sticker ut med en lägre bedömning, 
nämligen kulturarvet som resurs för hållbar utveckling med 7,33 poäng.  
 
Inom hemslöjd, slöjd och konsthantverk bedöms måluppfyllelsen något 
lägre, där måluppfyllelsen skattas till 5 poäng på majoriteten av målen 
förutom ”2026 ska Västernorrland vara en plats där professionella och 
aktiva slöjdare har goda möjligheter att leva, verka och utvecklas” som 
skattas till 7 poäng.   
 
Inom bild och formområdet skattas alla mål utom ett till 7 poäng. ”2026 
ska Västernorrland vara en plats där barn och unga har tillgång till 
professionell bild- och formkonst samt eget utövande” bedöms till 6 
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poäng. En kommentar har lämnats som lyfter att målen redan vid 
framtagandet av kulturplanen uppmuntrades vara visionära vilket kan 
innebära att de inte är formulerade för att till fullo uppnås under en 
planperiod.   
 
Film Västernorrland lyfter också att det kanske inte är möjligt att påstå att 
ett mål någonsin kommer att vara uppfyllt till 100 procent, men att målen 
arbetats med aktivt och att många insatser är gjorda. Inom film och rörlig 
bild bedöms målområdena vara uppfyllda till en skattning på 7 poäng, 
förutom målet: ”2026 ska Västernorrland vara en plats där vi stärker 
filmen som konstområde och en stark professionell filmbransch genom 
långsiktig finansiering” som ges 9 poäng på skalan tack vare filmfondens 
införande.   
 
Inom regional biblioteksverksamhet med litteratur- och läsfrämjande 
bedöms alla mål som uppfyllda med 6 eller 7 poäng. De mål som bedömts 
lägre är ”2026 ska Västernorrland vara en plats där det finns goda 
möjligheter för författare att leva och utvecklas” och ” 2026 ska 
Västernorrland vara en plats där starka och hållbara strukturer och nätverk 
bidrar till höjd kvalitet och god tillgång till litteratur och 
biblioteksverksamhet i hela regionen”.  
 
Uppföljning av regionens kommuner  
Regionens kommuner har, efter implementering i Kulturforum, besvarat en 
enkät som syftar till att följa upp kulturplanens övergripande mål. 
Enkätsvaren har följts upp i enskilda dialoger.  
 Sammanfattningsvis har alla kommuner har svarat att de helt eller 

delvis använder den regionala kulturplanen som en del i sin 
verksamhetsplanering.   

 Som insats till målområde 1 har alla kommuner svarat att de helt eller 
delvis genomfört policyer eller aktiviteter som skyddar och främjar 
konstnärers rätt att uttrycka sig fritt samt stöttat konstnärligt skapande 
genom utbildningar, stipendier eller annat stöd.   

 Fyra kommuner beskriver att de använder enprocentsregeln vid arbete 
med offentlig konst.   

 Målområde 2 har hög måluppfyllelse och visar att fokus på 
tillgänglighet till kultur är hög.   

 Kommunerna arbetar med att minska ekonomiska hinder till 
kulturaktiviteter genom att subventionera kostnader.   

 Alla kommuner har säkerställt att kulturevenemang är tillgängliga för 
personer med fysiska och kognitiva funktionsnedsättningar.   
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 Alla kommuner genomför satsningar för att öka tillgängligheten till 
kultur för målgruppen barn och unga men också att grupper som 
historiskt sett inte nåtts.   

 Fyra kommuner har utvecklat partnerskap med civilsamhället i syfte att 
öka tillgången till kultur.    

 Det tredje målområdet är något mer komplext än de andra två, och kan 
kräva än mer långsiktighet. Här har hälften av kommunerna svarar att 
det finns exempel på samarbeten mellan konstnärer, företag och 
samhällsaktörer som lett till nya idéer eller lösningar på 
samhällsutmaningar.   

 Alla arbetar för att bevara och utveckla konstnärliga uttryck och 
kulturarv.   

 
Mottagarkapacitet  
Våren 2024 gjordes en enkät för att undersöka kommunernas 
mottagarkapacitet för kultur. Denna visar att mottagarkapaciteten i länets 
kommuner skiljer sig åt. Endast en kommun svarade att det fanns 
tillräckliga resurser vad gäller lokaler och en kommun att det finns 
tillräcklig kapacitet vad gäller tid. Ingen av kommunerna bedömde att det 
finns tillräcklig kapacitet inom personella och ekonomiska resurser.  
 
Bakgrund 
Kulturplanen och dess mål har formulerats i bred dialog med kommuner, 
civilsamhälle och enskilda utövare inom kulturområdet. Finansiering för 
planens genomförande består av statliga medel gen om 
kultursamverkansmodellen, regionala verksamhetsstöd samt projektstöd. 
Genomförandet förutsätter inte sällan även uppväxling och samverkan 
mellan flera parter.  
 
Måluppfyllelse av Kulturplan Västernorrland 
Förvaltningen kan konstatera att det finns god måluppfyllelse av 
kulturplanens samtliga mål när halva planperioden passerat. Detta vittnar 
om att det finns höga ambitioner och goda möjligheter för ännu bättre 
måluppfyllelse när hela planperioden gått.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att alla insatser gemensamt bidrar till den regionala 
kulturen och den regionala kulturplanens uppfyllelse. Fortsatt finns 
områden som kräver särskilda insatser, som till exempel ett stärkt 
civilsamhälle och fortsatt arbete med kulturens roll i samhällsutvecklingen. 
Kommunerna har lyft att fokus kan behövas läggas på att jämna ut skillnad 
på tillgång mellan stad och landsbygd samt på att skapa stärkt samverkan 



 

  

 

 
PROTOKOLL 
REGIONALA 
UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 

 

 Datum Dnr Sida
 2025-06-04 25RUN1 13(78)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

Jonny Lundin Dan Rasmusson  

 

mellan branscher. Förvaltningen kan också konstatera att det finns 
utmaningar i kommunernas mottagarkapacitet och i övriga arrangörsled. 
 
Den statliga medfinansieringen inom kultursamverkansmodellen har sedan 
2024 stannat av för att för 2025 minskas med 0,61 procent. I samband med 
detta har möjligheten att söka statliga medel för utvecklingsprojekt tagits 
bort. Detta minskar förutsättningarna för att nå utvecklingsmål som kräver 
större satsningar. Kommunerna och regionen delar bilden av att det krävs 
satsningar på att stärka civilsamhällets kapacitet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Kulturplan för Västernorrland 2023–2026, bilaga 5 
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§ 84  Uppföljning regional Biblioteksplan Västernorrland 
2023-2026 

  
Diarienummer: 25RUN121 
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark 
Handläggare: Johanna Nord Ambrosson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga förvaltningens uppföljning av regional biblioteksplan 
Västernorrland 2023-2026 samt övrig information till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Den regionala biblioteksplanen för Västernorrland gäller 2023-2026 
(reviderad upplaga 24RUN669, ursprunglig version 22RS10486-4). Planen 
följs upp löpande under perioden i förvaltningens verksamhetsrapporter. 
Den regionala biblioteksplanens mål är delmål i kulturplan för 
Västernorrland 2023-2026. 
 
 
Bakgrund 
Kommuner och regioner ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 
biblioteksområdet. Lag (2019:961). Syftet med en regional biblioteksplan 
är att beskriva uppdrag, verksamhet och mål för biblioteksverksamhet med 
Region Västernorrland som huvudman. För Västernorrlands del innebär 
detta regionbibliotek Västernorrland, medicinska biblioteket och 
skolbiblioteksverksamheter på regionens folkhögskolor: Hola, Ålsta och 
Örnsköldsvik. 
 
Under 2024 reviderades den regionala biblioteksplanen efter förändringar 
gällande medicinska bibliotekets förutsättningar. Efter revideringen följs 
medicinska biblioteket upp enligt styrmodell antagen av hälso- och 
sjukvården.  
 
För folkhögskolornas bibliotek följs målen upp i dialog med den regionala 
biblioteksverksamheten. 
 
Den regionala biblioteksverksamhetens mål följs upp löpande under året i 
Hypergene och kvartalsrapporter.  
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Aktuell utveckling 
Måluppfyllelsen för den regionala biblioteksplanen är överlag god och 
målen bedöms att uppnås innan planperiodens slut.  
 
Några mål som behöver extra fokus inför sista året av planperioden kan 
nämnas:  
 Synliggöra översättares betydelse och verka för stärkt intresse för 
översatt litteratur. 
 I samverkan med andra aktörer genomföra skrivfrämjande insatser på 
nationella minoritetsspråk och andra språk än svenska. 
 Utveckla arbetsformerna för konsultation kring och uppföljning av 
kommunernas biblioteksplaner. 
 Förnya och utveckla den regionala biblioteksverksamhetens 
kommunikationsarbete. 
Den regionala biblioteksverksamheten har under 2024 haft en vakans som 
under första delen av 2025 är tillsatt. Det kan förklara varför en del 
insatser, framför allt inom minoritetsspråksområdet haltat något under 
förra året.  
 
Några höjdpunkter från måluppfyllelsen sedan förra uppföljningen; 
 En arbetsgrupp av folkbiblioteksmedarbetare har under ledning av den 
regionala biblioteksverksamheten tagit fram affischer som berättar om 
biblioteket som demokratisk arena och det demokratiuppdrag som 
ändamålsparagrafen i Bibliotekslagen talar om. 
 E-litteratursamverkan har implementerats och drivs av 6 kommuner 
tillsammans med den regionala biblioteksverksamheten. Ett 
samverkansavtal är påskrivet och systemet är i drift med mer jämlik 
tillgång till litteratur för länets invånare.  
 Mittlitt 2024 genomfördes i samverkan med Timrå kommun och 
Söråkers Folkets hus som bland annat hade beviljats pengar från 
Kulturrådet för föreningsdrivet läsfrämjande, en satsning som gav ringar 
på vattnet. Planeringen inför Mittlitt 2025 i Örnsköldsvik påbörjades också 
och kommer att sammanfalla med jubileumsåret 100 år av folkbibliotek i 
Örnsköldsviks kommun. 
 Gåvoboken fortsätts att delas ut till Västernorrlands barn på deras 18 
månaderskontroll. Ett fint samarbete med barnhälsovården och en del av 
Bokstartsarbetet.  
 Folkbiblioteken i Västernorrland har erbjudits ett gediget 
fortbildningspaket för tillgänglighet där en del har handlat om att göra 
biblioteksrummet tillgängligt. Det i kombination med en digital 
föreläsningsserie om visuell kommunikation på bibliotek har gjort att vi i 
alla högsta grad bidragit till bibliotekens arbete med sina biblioteksmiljöer.  
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 Samverkan inom nätverket Kulturarv Västernorrland har fokuserat på 
Beredskap och det följde den regionala biblioteksverksamheten upp genom 
att tillsammans med Härnösands bibliotek arrangera en dag om beredskap 
på bibliotek för all folkbibliotekspersonal i Västernorrland.  
 Som en följd av arbetet med demokratiaffischerna och en interregional 
samverkan mellan de fyra norrlänen startade vi upp ”Ordet är fritt” – en 
satsning på Demokrati och Fri åsiktsbildning som hela den regionala 
biblioteksverksamheten jobbar tillsammans kring under 2025.  
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att målen i den regionala biblioteksplanen 
kommer att kunna uppnås inom planperioden. Den vakans som har funnits 
under 2024 har gjort att arbetet, framför allt inom 
minoritetsspråksområdet, har haft en svagare utveckling men att 
målsättningarna ändå förväntas kunna nås inom planperioden.    
 
 
Beslutsunderlag 
Regional biblioteksplan 2023-2026, bilaga 6 
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§ 85 Kulturplan för Västernorrland 2027-2030 tid- och 
processplan  

 
Diarienummer: 25RUN316 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Sofia Lundin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att fastställa den förslagna tid- och processplanen för ny kulturplan för 
Västernorrland 2027—2030, samt  
 
att kommunikativt samla de beslutade regionala planerna inom kultur, 
bildning och bibliotek under samlingsnamnet kultur-, bildnings- och 
biblioteksplan.  
 
 
Ärendebeskrivning 
Kulturplan för Västernorrland 2023–2026 upphör att gälla 31 december 
2026. Ärendet föreslår tid-och processplan för framtagandet av en ny 
kulturplan för Västernorrland för perioden 2027–2030. 
 
Tidplan och process 
Parallellt med framtagandet av en ny regional kulturplan sker liknande 
arbete gällande regional biblioteksplan samt bildningsplan. För 
kunskapsutbyte och effektiv administration kommer vissa dialoger och 
skrivarbete utföras gemensamt.  
 
Juni 2025   
Beslut kring tidplan och process i stora drag samt struktur och upplägg.    
 
Maj–oktober 2025 Dialoger och kunskap     
Enskilda dialoger samt klusterdialoger utifrån verksamhet och 
kulturområden ger grund för vision och strategiska prioriteringar. 
Dialogpartner i detta skede kommer att vara kommuner, civilsamhälle, 
institutioner och professionella kulturskapare. En processledare med 
övergripande ansvar för dialoger och förankring planeras att anlitas under 
denna fas.   
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November–januari 2026 Förankring av vision och strategi   
Återkoppling till dialogpartner och förankring av stora drag genom samråd 
och workshops. Process och förutsättningar förankras vid övergripande 
seminarietillfällen och dialoger. Implementering och dialog i form av en  
 
Framtidsdag.  
Januari–februari 2026 Skrivperiod 1    
Skrivperiod för första utkastet till remissutgåva. Strategiska formuleringar, 
brödtext. Förankringar av texter från verksamheter, underlag från 
workshops och prioriteringar. Fokus på prioriteringar och delmål.    
 
Mars–april 2026 Beslut förslag och remiss.  
Beslutfärdigt förslag på remiss och missiv klart. Förankring av förslaget 
inför remissförfarande via öppen dialog.  
 
Maj–augusti 2026 Remissrunda   
 
Augusti–oktober 2026 Färdigställande av kulturplan/skrivperiod 2    
Skrivperiod för slutlig kulturplan utifrån remissynpunkter, 
slutkorrigeringar av målformuleringar    
 
Oktober–november 2026 Politisk beredning och beslut    
Färdig kulturplan. Från regionala utvecklingsnämndens utskott till 
slutgiltigt beslut i regionfullmäktige, första fullmäktige för ny 
mandatperiod. Plan för fortsatt implementering och plan för uppföljning 
förankras.   
 
Mötesplats våren 2027 Kick off ny kulturplan   
 
Struktur och upplägg  
De tre övergripande mål som beskrivs i aktuell kulturplan är av visionär 
och långsiktig art vilket innebär att de bedöms hålla aktualitet även fyra år 
framåt. Målen behöver dock kompletteras med en handlingsplan som 
beskriver hur planens ska iscensättas. Målformuleringarna för de specifika 
kulturområdena utformas i dialoger och samråd. För 2023–2026 lades 
cirkus och spelkultur till som ytterligare kulturområden förutom de som 
beskrivs i Kultursamverkansmodellen. Hur dessa ska behandlas i 
kommande kulturplan undersöks under dialog- och 
kunskapsinhämtningsfasen.  
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Bakgrund 
Vid arbetet med ny kulturplan inför perioden 2023–2026 gjordes ett 
grundligt arbete för att formulera övergripande och kulturområdesspecifika 
mål i bred samverkan med institutioner, kulturskapare och civilsamhälle.   
Enligt förordningen som styr kultursamverkansmodellen (Förordning 
(2012:2010) om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet) ska den region som avser erhålla och fördela statsbidrag 
upprätta en kulturplan. Regionen ansvarar för att planen upprättas i 
samverkan med länets kommuner och efter samråd med länets 
professionella kulturliv och civilsamhälle.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att arbetet bakom den aktuella kulturplanen har 
berett väg för att kommande plan kan ses som en revidering av den förra. 
Den pågående halvtidsuppföljningen av nuvarande kulturplan kan också ge 
förslag på viktiga insatsområden för kommande arbete.  
 
Effekter/konsekvenser 
Arbete med kulturplanen kommer att vara en prioriterad process vid 
kulturenheten. En processledare kommer att anlitas för att samordna 
uppdraget. Medel för processledning, ta fram kunskapsunderlag samt att 
genomföra dialoger och workshops avsätts inom budgetram.   
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§ 86 Regional biblioteksplan Västernorrland 2027-2030 tid- 
och processplan  

 
Diarienummer: 25RUN317 
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark 
Handläggare: Johanna Nord Ambrosson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottets föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att fastställa den föreslagna tid- och processplanen för ny regional 
biblioteksplan 2027-2030, samt  
 
att kommunikativt samla de beslutade regionala planerna inom kultur, 
bildning och bibliotek under samlingsnamnet kultur-, bildnings- och 
biblioteksplan. 
 
Ärendebeskrivning 
Regional biblioteksplan för Västernorrland 2023-2026 upphör att gälla 31 
december 2026. Ärendet föreslår tid- och processplan för framtagandet av 
en ny regional biblioteksplan för Västernorrland 2027-2030.  
 
Tid- och processplan för regional biblioteksplan 2027-2030 
Framtagandet av ny regional biblioteksplan sker parallellt med 
framtagandet av en ny regional kulturplan samt bildningsplan. För 
kunskapsutbyte och effektiv administration kommer vissa dialoger och 
skrivarbete utföras gemensamt. 
Juni 2025  
Beslut kring tidplan och process i stora drag samt struktur och upplägg.   
Maj – november 2025 Dialoger och kunskap    
Enskilda dialoger samt klusterdialoger utifrån verksamhet och 
kulturområden ger grund för vision och strategiska prioriteringar för 
kulturplanen. Dialogpartner i detta skede kommer att vara kommuner, 
civilsamhälle, institutioner och professionella kulturskapare. För 
biblioteksplanen specifika frågor förs dialoger med bland annat 
folkbiblioteken i Västernorrland.  
December – januari 2026 Förankring av vision och strategi  
Återkoppling till dialogpartner och förankring av stora drag genom samråd 
och workshops. Process och förutsättningar förankras vid övergripande 
seminarietillfällen och dialoger. Implementering och dialog i form av en 
Framtidsdag. 
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Januari – februari 2026 Skrivperiod 1   
Skrivperiod för första utkastet till remissutgåva. Strategiska formuleringar 
och förslag på nivå. Fokus på prioriteringar och delmål.   
Mars – april 2026 Beslut förslag och remiss. 
Beslutfärdigt förslag på remiss och missiv klart. Förankring av förslaget 
inför remissförfarande via öppen dialog. 
Maj-augusti 2026 Remissrunda  
Augusti-Oktober 2026 Färdigställande av biblioteksplan/skrivperiod 2   
Skrivperiod för slutlig biblioteksplan utifrån remissynpunkter, 
slutkorrigeringar av målformuleringar. 
Oktober – november 2026 Politisk beredning och beslut   
Färdig biblioteksplan. Från utskott Regionala Utvecklingsnämnden till 
slutgiltigt beslut i Regionfullmäktige, första fullmäktige för ny 
mandatperiod. Plan för fortsatt förankring och plan för uppföljning 
förankras. 
Struktur och upplägg 
Biblioteksplanen delas upp per biblioteksverksamhet där regionbiblioteket, 
folkhögskolornas bibliotek och medicinska biblioteket har varsitt avsnitt 
med egna mål. 
 
För Regionbibliotekets avsnitt kommer de övergripande målen att vara 
överensstämmande med de som står i Kulturplanen gällande regional 
biblioteksverksamhet och litteratur.   
 
Bakgrund 
Bibliotekslagen (2013:81) 17 § ”Kommuner och regioner ska anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet.” Lag 
(2019:961). 
Lagstiftaren har särskilt tryckt på att biblioteksplanen ska vara en egen 
separat plan med ett eget politiskt beslut. (Enligt Mejlväxling med 
Kungliga bibl. Dnr 25RUN346) 
 
Region Västernorrlands verksamhet på biblioteksområdet omfattar, 
förutom regionbiblioteket, också folkhögskolornas bibliotek och 
medicinska biblioteket.  
Regionbiblioteket finansieras delvis med statliga medel genom 
Kultursamverkansmodellen. Kulturplanen är regionens ansökan om medel 
till Kulturrådet och därför finns regionbiblioteket med även där med 
övergripande mål.  
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Förvaltningens bedömning 
Eftersom den regionala biblioteksverksamheten är en del av 
kultursamverkansmodellen och behöver finnas med i kulturplanen med 
mål, finns det fördelar med att samköra biblioteksplaneprocessen och 
kulturplaneprocessen. De övergripande målen från kulturplanen som följer 
med in i biblioteksplanen får gå på remiss samtidigt vilket underlättar när 
vi ska ta tillvara på remissvaren som kan påverka båda planerna.  
 
Enligt Bibliotekslagen (2013:81) 17 § ska biblioteksplanen beslutas som 
en separat handling men i kommunikationshänseenden kan det finnas 
fördelar med att presentera den tillsammans med Kultur- och 
bildningsplan.  
 
Effekter/konsekvenser 
Arbetet med att ta fram en ny biblioteksplan prioriteras för 
Regionbiblioteket. Medel för dialoger och annat tas inom befintlig 
budgetram. Samordning av vissa processer underlättar arbetet och 
anpassas efter mottagarkapaciteten.  
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§ 87 Informationsärende; Rapport Kulturdatabasen 2024 
 
Diarienummer: 25RUN122  
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark 
Handläggare: Sofia Lundin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
2024 års redovisningar visar bland annat att  
 Verksamheterna hade en stabil ekonomi, 
 De sammanlagda intäkterna till störst grad utgjordes av offentliga medel 
i form av regionala (38,9%), statliga (31,1% varav 27,3% inom 
Kultursamverkansmodellen) och kommunala bidrag (17,5%). 
 Hos hälften av verksamheterna utgjorde personalkostnaden den högsta 
kostnaden. Hos övriga utgjorde övriga verksamhetskostnader den högsta 
kostnaden. 
 De regionala kulturverksamheterna tillsammans genererade över 178 
årsarbetskrafter, vilket är en minskning med åtta årsarbetskrafter sedan 
2023. 
 Alla kommuner i länet nåddes av scenkonstproduktioner och att 
majoriteten av produktionerna ägde rum i Sundsvalls kommun följt av 
Härnösands kommun. 
 70 000 personer tog del av scenkonstproduktioner vilket är den högst 
uppmätta siffran sedan 2017. 
 Den regionala museiverksamheten hade 74 423 besökare i verksamheten 
och 165 915 besökare på anläggningen vilket också är den högst uppmätta 
siffran sedan 2017. 
 Museiverksamheten tillsammans med hemslöjdsfrämjande verksamhet 
hade aktiviteter i alla länets kommuner. 
 
Regionen har möjlighet att välja några specifika frågor att ställa i 
redovisningen, som inte följs upp nationellt. För 2024 års redovisning 
efterfrågades antalet aktiviteter som genomförts med nationella minoriteter 
och urfolkens språk och kultur i fokus samt antalet aktiviteter som 
genomförts för att främja kultur och hälsa. På den första frågan svarade 
fem verksamheter att man har genomfört aktiviteter med nationella 
minoriteter och urfolk i fokus, totalt 20 stycken.  
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Fem verksamheter svarade att de genomfört aktiviteter för att främja kultur 
och hälsa. Totalt genomfördes 169 aktiviteter varav Scenkonst 
Västernorrland stod för 150 av dem, många inom ramen för projektet 
Livskraft. 
  
Bakgrund 
De regionala kulturverksamheter som tar del av statliga medel inom 
kultursamverkansmodellen redovisar sina verksamheter i verktyget 
Kulturdatabasen 3.0 (KDB) som Myndigheten för kulturanalys 
tillhandahåller. Redovisningarna görs våren efter vart verksamhetsår och 
granskas av ansvarig på var region innan den öppnas upp för utredare på 
Kulturrådet.  
 
Redovisningarna består i ett par grundläggande parametrar som ekonomi 
och personal varefter frågorna anpassas till verksamhetsområde. Verktyget 
gör det också möjligt att visa tidsserier och därmed se förändringar över 
tid. Aspekter som antal besök, antal publika aktiviteter samt geografisk 
spridning följs upp i de fall de är applicerbara på verksamhetsområdet.  
 
 
Måluppfyllelse av Kulturplan Västernorrland 
Vi ser att de olika kulturverksamheterna bidrar till att uppfylla samtliga 
övergripande målområdena i Kulturplan för Västernorrland samt de 
strategiska målen för varje kulturområde. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att verksamheterna tillsammans har nått samtliga 
kommuner under året, men att det är en hög koncentration av aktiviteter i 
de orter som verksamheterna är baserade i, vilket också uppmärksammats i 
dialoger.  
Förvaltningen kan också konstatera att satsningen på projektet Livskraft 
visade sig ge effekt under 2024 men bör ge än mer positiv effekt för 2025, 
då alla länets kommuner deltar som medfinansiärer. 
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§ 88 Informationsärende; Uppföljning Filmfonden 
Västernorrland 2024  

 
Diarienummer: 25RUN265 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Sofia Lundin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Västernorrlands filmfond samproducerar långfilmer och tv-serier som 
spelas in helt eller delvis i länet. Västernorrlands filmfonds övergripande 
syfte är att stärka förutsättningarna för filmproduktion i Västernorrland. 
Under 2024 har mycket arbete lagts på att dels marknadsföra filmfonden 
och knyta kontakter i branschen med syfte att locka nya produktioner till 
länet, dels att fortsätta bygga en infrastruktur för filmproduktion i länet. 
Bland annat har fokus legat på att utveckla en god service och rutiner för 
att ta emot produktioner samt att säkra kompetensförsörjningen för att 
kunna tillhandahålla filmarbetare som kan anlitas vid produktionerna. 
 
Film Västernorrland beskriver 2024 som ett lyckat år för filmfonden. 
Genom fonden har publika och profilstarka produktioner samfinansierats 
vilka fått stor uppmärksamhet. Infrastrukturen för filmproduktionen i länet 
har stärkts. Som exempel kan nämnas långfilmen Bye Bye Boredom som 
visats på biografer i hela landet, 7 steg i regi av Andreas Öhman spelades 
in i fem av länets kommuner och utgör den hittills största samproduktionen 
inom fonden. Ett antal dokumentärfilmer har samproducerats, vilka senare 
visats, eller kommer att visas på TV4 och SVT. En utförligare rapport 
finns i bilagan ”Filmfond T1 2025”. 
  
Bakgrund 
Film Västernorrland är en regional filmorganisation som på olika sätt 
arbetar med att främja filmkulturen i länet. Filmpedagogisk verksamhet 
riktad till barn och unga är ett viktigt uppdrag, talangutveckling och 
samproduktion av kort- och dokumentärfilmer ett annat. Film 
Västernorrland arrangerar också Filmfest Sundsvall som är en 
internationell filmfestival.  
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Film Västernorrland är en del av Scenkonst Västernorrland och ägs av 
Region Västernorrland tillsammans med Sundsvalls kommun. 
Region Västernorrland och länets kommuner beslutade att från och med 
2023 och tills vidare finansiera en gemensam filmfond i länet med totalt 
4 950 000 kr årligen. Finansieringen och filmfondens syfte och 
genomförande beskrivs i ett särskilt avtal. under 2024 valde Timrå 
kommun att avsluta sin medfinansiering i filmfonden vilket innebär en 
minskning på 180 000 kr och ytterligare 180 000 kr från Region 
Västernorrland vilket ger en total finansiering på 4 490 00 kr från 2025 
och framåt.  
 
Måluppfyllelse av Kulturplan Västernorrland 
Filmfondens syfte och genomförande går i linje med kulturplanens tre 
övergripande mål samt de strategiska målen för området film och rörlig 
bild.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att filmfonden har bidragit till att mer film spelas 
in i Västernorrland och att länet bättre kan konkurrera om större 
filmsatsningar. Filmfonden har också stärkt kompetensen och kapaciteten i 
länet när det gäller att producera film vilket också attraherar filmbolag som 
inte nödvändigtvis vill ha medfinansiering ex. streamingtjänster. 
Filmfonden har också drivit på liknande initiativ i grannlänen vilket på sikt 
stärker filmbranschen i norra Sverige. 
 
Effekter/konsekvenser 
 Ekonomi: Scenkonst Västernorrland beskriver i sin riskanalys i 
årsredovisningen att Timrå kommuns avhopp från Filmfonden riskerar att 
fler kommuner kan ta liknande beslut. Det kommer i så fall att innebära att 
även den regionala medfinansieringen minskar och att möjligheten att 
medfinansiera regional filmproduktion försvagas. 
 Sysselsättning: Filmfonden har haft en positiv påverkan på länets 
sysselsättning då fler filmarbetare har etablerat sig i länet. I slutet på 2023 
fanns ett 50-tal registrerade personer i Film Västernorrlands 
filmarbetarregister på webben och idag är det 100 stycken. De 
produktioner som skett hittills har anlitat ett 40-tal filmarbetare och ett 20-
tal lokala skådespelare i samband med inspelning, samt ett 10-tal personer 
som jobbar med postproduktion (efterbearbetning) av film.  
 
Beslutsunderlag 
Samverkansavtal avseende samproduktion av film i Västernorrland  
Filmfond T1 2025, bilaga 7 
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§ 89 Yttrande över remiss; Miljömålsberedningens 
delbetänkande SOU 2025:21. Miljömålsberedningens 
förslag om en strategi för hur Sverige ska leva upp till 
åtaganden inom biologisk mångfald respektive 
nettoupptag av växthusgaser från markanvändnings-
sektorn (LULUCF) 
 

Diarienummer: 25RUN210 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Frida Bergman 

 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att avge Yttrande över remiss; Miljömålsberedningens delbetänkande 
SOU 2025:21. Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur 
Sverige ska leva upp till åtaganden inom biologisk mångfald respektive 
nettoupptag av växthusgaser från markanvändningssektorn (LULUCF), 
samt; 
 
att förklara paragrafen för omedelbart justerad. 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har beretts tillfälle att lämna synpunkter på SOU 
2025:21 Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur Sverige ska 
leva upp till åtaganden inom biologisk mångfald respektive nettoupptag av 
växthusgaser från markanvändningssektorn (LULUCF). 
  
 
Förlängd svarstid till den 13 juni har begärts. 
 
Bakgrund 
Under de senaste åren har en rad initiativ tagits på EU-nivå som rör 
utsläpp av koldioxid och biologisk mångfald. Det gäller båda lagstiftning 
och andra icke-bindande dokument. Utöver det har överenskommelser 
nåtts på internationell nivå gällande tex biologisk mångfald, och nationellt 
har en svensk skogsutredning initierats. Det betyder att det finns en rad 
sammankopplade och överlappande EU-lagstiftning, nationella lagförslag 
och utredningsförslag som i vissa fall inte är harmoniserade eller till och 
med motstridiga. 
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Miljömålsberedningens delbetänkande ger förslag om en strategi för hur 
Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk mångfald 
respektive nettoupptag av växthusgaser från markanvändnings-sektorn 
(LULUCF) till 2030. 
 
Miljömålsberedningens har inte varit eniga i sitt delbetänkande utan det är 
en splittrad beredning som lägger fram förslag, tvärt emot vad som är 
grundtanken med en parlamentarisk beredning.  
 
I förslaget till yttrande har förvaltningen tagit avstamp i de positioner som 
Europaforum Norra Sverige redan formulerat på berörda områden och som 
har skogen som gemensam nämnare. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att klimatförändringarna och förlusten av biologisk 
mångfald är stora utmaningar på lokal, regional och global nivå. Att 
minska koldioxidutsläppen och förlusten av biologisk mångfald är 
avgörande. 
 
 Region Västernorrland värnar klimatmålen, men ifrågasätter generellt 

logiken i LULUCF-förordningens ensidiga synsätt att kolinlagring i 
skog främst bör ske i stående skog. I stället vore minskade utsläpp inom 
andra, fossilbaserade sektorer mer fördelaktigt – både för klimatet och 
för regional och nationell ekonomi. 

 Region Västernorrland anser att den nya ISO/TC 287 Sustainable 
processes from wood and wood-based products behöver ligga till grund 
för nya beräkningar av substitutionseffektens klimateffekter. 

 Region Västernorrland välkomnar förslagen om ersättning till privata 
skogsägare som väljer att senarelägga avverkning, avstå från 
avverkning, eller att frivilligt skydda skogsområden, men noterar 
samtidigt att det medför en minskad tillgång på råvara från skogen. 

 Region Västernorrland ser även positivt på förslaget om en nationell 
samordnare för näringslivets arbete med biologisk mångfald. Samtidigt 
konstaterar vi att det i dag saknas ett sammanhållet nationellt ramverk 
för biologisk mångfald, motsvarande det ramverk som finns för 
klimatarbetet. 

 Region Västernorrland ser positivt på utredningens förslag om att strikt 
skydda alla återstående urskogar, enligt vad som avses i EU:s strategi 
för biologisk mångfald för 2030 och all återstående gammal skog. 
Samtidigt noterar vi att förslagen bara ”i viss utsträckning” bidrar till de 
satta målen. 
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 Region Västernorrland understryker vikten av att leva upp till 
åtagandena om att nå 30 procent skyddad natur och ser positivt på att 
Sveriges rapportering blir mer jämförbar med de andra länders. 
Samtidigt konstateras att vad som kan räknas som OECM fortfarande är 
vagt och till vissa delar inkonsekvent. 

 Region Västernorrland välkomnar förslagen om rådgivningsinsatser och 
informationskampanjer som syftar till att öka medvetenheten om 
hållbart skogsbruk och de ekonomiska incitament som finns tillgängliga 
för skogsägare.   

 
 
Beslutsunderlag 
Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet: 
Miljömålsberedningens delbetänkande SOU 2025:21, 
Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur Sverige ska leva upp 
till åtaganden inom biologisk mångfald respektive nettoupptag av 
växthusgaser från markanvändningssektorn (LULUCF), bilaga 8 
 
Yttrande över remiss; Miljömålsberedningens delbetänkande SOU 
2025:21. Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur Sverige ska 
leva upp till åtaganden inom biologisk mångfald respektive nettoupptag av 
växthusgaser från markanvändningssektorn (LULUCF), bilaga 9 
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§ 90 Yttrande över remiss från Kulturdepartementet; 
Publiken i fokus- reformer för ett starkare filmland 
(SOU 2025:24) 

 
Diarienummer: 25RUN248 
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark 
Handläggare: Maria Morberg 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
  
att utan ställningstagande överlämna ärendet för beslut till Regionala 
utvecklingsnämndens sammanträde 13 juni. 
 
 
Ärendebeskrivning och bakgrund 
Region Västernorrland har beretts tillfälle att lämna synpunkter på 
betänkandet ”Publiken i fokus – reformer för ett starkare filmland” (SOU 
2025:24)  
Sammanfattningsvis är rapporten positiv för svensk film. Förslagen är 
relevanta och kan stärka svensk film genom en mer långsiktig struktur, 
ökad finansiering, sänkt moms och nytt publikt fokus. Framför allt gynnar 
rapporten professionell produktion, visning och arkiv. Några perspektiv 
saknas dock, som vikten av barns och ungas förståelse och läsning av 
rörlig bild och det filmkulturfrämjande uppdraget i allmänhet. Regionernas 
betydelse i ett nationellt helhetssystem är inte alls betonad i utredningen.  
 
 
Förvaltningens ställningstagande 
Förvaltningen föreslår följande ställningstagande: 
 
 Region Västernorrland tillstyrker utredningens ambition att stärka 
filmpolitiken med fokus på publik och tillgång. Vi motsätter oss dock 
borttagandet av formuleringen om att film ska göras i hela landet och 
föreslår kompletterande mål och åtgärder för att säkerställa en levande 
filmproduktion i hela Sverige.   
 Region Västernorrland vill se en tydlig ansvarsfördelning och 
resurssättning för talangutvecklingens processer – mellan Filminstitutet, 
Kulturrådet och regionerna.   
 Region Västernorrland vill se en nationell strategi för filmpedagogik, 
filmkunnighet och filmkulturfrämjande (delvis med fokus på barn och 
unga).   
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 Region Västernorrland vill se ett förtydligat uppdrag till den nationella 
nivå som ska ansvara för samordning och kvalitetssäkring inom 
filmpolitikens regionala förgreningar.   
 Region Västernorrland vill se ett erkännande av regionernas roll som 
strategiska aktörer i filmpolitiken, även de mindre regioner som strävar 
efter att utveckla filmbransch och bygga upp filmfonder. Rapportens 
beskrivning av regionerna som en aktör vilken ”främjar filmen i skolan” 
är kraftigt förenklad, då regionerna i princip finansierar hela 
växthusverksamheten för svensk film.   
 Angående förslaget om färre och enklare filmpolitiska mål tillstyrker 
Region Västernorrland de nya målen men anser att det tidigare målet om 
att ”filmen ska bidra till att stärka yttrandefriheten och det offentliga 
samtalet” inte tas bort utan snarare understryks.  

  
 
 
Beslutsunderlag 
Remiss från Kulturdepartementet; betänkandet ”Publiken i fokus – 
reformer för ett starkare filmland” (SOU 2025:24), bilaga 10 
Yttrande över remiss; betänkandet ”Publiken i fokus – reformer för ett 
starkare filmland” (SOU 2025:24), bilaga 11 
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§ 91 Yttrande över remiss från Finansdepartementet; 
Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen och 
Myndigheten för digital förvaltning 

  
Diarienummer: 25RUN256 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Susanne Sahlin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
  
att utan ställningstagande överlämna ärendet för beslut till Regionala 
utvecklingsnämndens sammanträde 13 juni. 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har beretts tillfälle att lämna synpunkter på den 
redovisning som Post- och Telestyrelsen (PTS) och 
Digitaliseringsmyndigheten (Digg) sammanställt med hänvisning till 
förslaget om att slå ihop de båda myndigheterna, där Digg föreslås 
inordnas i PTS. Remissyttrandet har stämts av med Sundsvalls kommun, 
som också är formell remissinstans. 
 
Bakgrund 
Staten genomför ett stort antal utredningar i syfte att se över nuvarande 
myndighetsstruktur. Målsättningen är att slå samman myndigheter där det 
är möjligt och att avveckla myndigheter och överföra uppdrag till andra 
statliga myndigheter, när den lösningen bedöms mer funktionell. Det 
övergripande målet med dessa utredningar är att effektivisera den statliga 
förvaltningen.  
 
Förslaget om att slå samman PTS och Digg och inordna Diggs verksamhet 
kom hösten 2024 och myndigheterna har därefter, fram till mitten av mars 
2025, haft ett uppdrag att undersöka effekter och konsekvenser av den 
föreslagna sammanslagningen. Nu aktuellt yttrande bemöter 
myndigheternas redovisning. 
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har i arbetet samarbetat med Sundsvalls kommun för att 
säkerställa likvärdighet i våra respektive yttranden. Yttrandet fokuserar på 
att en omorganisation riskerar tempot i den digitalisering av offentliga 
verksamheter som signalerats behöver skyndas på. 
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 Om en sammanslagning bör ske är vårt och Sundsvalls kommuns 
medskick att man borde inordna den smalare verksamheten hos PTS i den 
mer moderna och mer övergripande digitaliseringsmyndigheten Digg, 
vilket också förutsätts stärka lokaliseringen i Sundsvall och 
Västernorrlands län. Vi passar också på att synliggöra vilka mervärden 
staten kan uppnå genom en förstärkt myndighetssatsning i vårt län; med 
Myndighetsnätverket, forskning och utbildning vid Mittuniversitetet samt 
det faktum att Västernorrland är bland de mest IT-täta regionerna i 
Sverige. En ytterligare fördel som lyfts fram är samverkan med Bron 
Innovation, som är Sveriges representant avseende GovTech nationellt och 
internationellt. 
 
Beslutsunderlag 
Remiss från Finansdepartementet: Organisationsförändring av Post- och 
telestyrelsen och Myndigheten för digital förvaltning, bilaga 12 
Yttrande över remiss; Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen 
och Myndigheten för digital förvaltning, bilaga 13 
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§ 92 Svar på revisionsrapport; Grundläggande granskning 
av Regionala utvecklingsnämnden 

  
Diarienummer: 25RUN271  
Ärendeansvarig: Märta Molin 
Handläggare: Märta Molin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
  
att avge Svar på revisionsrapport ”Grundläggande granskning av 
Regionala utvecklingsnämnden 2024”. 
 
Ärendebeskrivning 
Regionens revisorer har bett regionala utvecklingsnämnden kommentera 
och lämna synpunkter med anledning av Grundläggande granskning av 
Regionala utvecklingsnämnden 2024. Granskningen berör nämndens 
ansvarsområden med särskilt fokus på de strukturer som ska säkerställa att 
nämnden har en fullgod styrning, uppföljning och kontroll. 
 
Bakgrund 
Regionens revisorer genomför årligen en grundläggande granskning av 
nämndens verksamhet. Syftet är att bedöma nämndens styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamhet och ekonomi. Revisorerna gör 
bedömningen att nämndens styrning, uppföljning och kontroll av 
verksamhet och ekonomi i huvudsak är tillräcklig. 
I rapporten lämnas en rad rekommendationer utifrån iakttagelser i 
granskningen, där revisorerna bedömer att det finns utvecklingsbehov. 
Bland annat lyfts i rapporten iakttagelser kring nämndens indikatorer; att 
det finns fastställda till samtliga mål och att de har tydligt angivna 
uppföljningstidpunkter, vidare lyfts att revisorerna bedömer att en 
utvecklad beskrivning av måluppfyllelsen är önskvärd. 
 
Förvaltningens bedömning  
Revisionens granskningsrapport lämnar en sammanvägd bedömning om 
att regionala utvecklingsnämndens styrning, uppföljning och kontroll av 
verksamhet och ekonomi i huvudsak är tillräcklig. Samtidigt pekar 
revisionen på utvecklingsområden och ger en rad rekommendationer. I 
förslaget till svar lämnas närmare beskrivningar kring nämndens 
överväganden kring rekommendationerna. 
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Inom Region Västernorrland pågår olika arbeten för vidareutveckling av 
styrning och av strukturer gällande styrning, uppföljning och kontroll, 
mycket kopplat till organisationens styrmodell. I flera delar är regionala 
utvecklingsnämnden beroende av det gemensamma utvecklingsarbete som 
genomförs under regionstyrelsen i syfte att stärka hela organisationen. 
 
Beslutsunderlag 
Följebrev från Region Västernorrlands revisorer, Grundläggande 
granskning av Regionala utvecklingsnämnden 2024, bilaga 14 
Revisionsrapport Grundläggande granskning av Regionala 
utvecklingsnämnden 2024, bilaga 15 
Svar på revisionsrapport Grundläggande granskning av Regionala 
utvecklingsnämnden 2024, bilaga 16 
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§ 93 Informationsärende; Avslut av 
partnerskapsöverenskommelse mellan Region 
Västernorrland och Mombasa-regionen 

  
Diarienummer: 25RUN314 
Ärendeansvarig: Linda Knutar 
Handläggare: Sandra Åslin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Det ICLD (Internationellt Centrum för Lokal Demokrati)-finansierade 
partnersskapsprojektet mellan Mombasa och Västernorrland har enligt 
tidsbestämd projekttid löpt ut. I och med att ingen ny projektansökan gjorts 
har även det långvariga partnerskapet avslutats.  
 
Bakgrund 
I december 2015 beslutade dåvarande landstingsstyrelsen att inleda ett 
partnerskap mellan Region Västernorrland och Mombasa-regionen i 
Kenya, 15LS389. Samarbetet syftade till att tillsammans utveckla och 
genomföra konkreta projekt inom områden där båda regionerna hade 
gemensamma intressen. 
 
Målet med detta partnerskap var att skapa förutsättningar för ömsesidig 
utveckling och gradvis utvidga samarbetet till fler områden. Genom att 
arbeta tillsammans i projektform var ambitionen att bidra till minskad 
fattigdom och stödja en hållbar utveckling i Mombasa-regionen. 
I den senaste projektomgången fokuserade partnerskapet till att förbättra 
de två organisationernas kapacitet att uppnå ett mer hållbart 
konsumtionsmönster och hantering av avfall. Region Västernorrland 
(hädanefter RVN) har bidragit med den kunskap och de erfarenheter som 
RVN har inom området. Via besök hos de båda projektparterna har utbytet 
av kunskap och erfarenheter varit gemensamma.  
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Förvaltningens bedömning 
Detta långvariga partnerskap bedöms ha använt de utvecklingsmöjligheter 
som genererats och avslutas därför. För fortsatt utveckling bedöms en ny 
projektpartner och ett nytt fokusområde vara bästa möjliga väg framåt.  
 
 
Beslutsunderlag 
Partnerskap Mombasa och Västernorrland, bilaga 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
PROTOKOLL 
REGIONALA 
UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 

 

 Datum Dnr Sida
 2025-06-04 25RUN1 38(78)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

Jonny Lundin Dan Rasmusson  

 

§ 94 Förslag till ordföranden för nya partnerskap som ska 
ersätta strukturfondspartnerskapet 

  
Diarienummer: 25RUN319 
Ärendeansvarig: Märta Molin 
Handläggare: Maria Lidgren 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att nominera sittande ordförande Sara Nylund, samt nuvarande vice 
ordförande Jonas Andersson till det nya partnerskapet.  
 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har erbjudits att tillsammans med Region Jämtland 
Härjedalen, nominera ordförande till det partnerskap som ska ersätta 
strukturfondspartnerskapet.  
 
Nomineringen ska bestå av förslag på två personer, en kvinna och en man, 
och regeringskansliet kommer utifrån nomineringen att utse en ordförande 
för partnerskap för mellersta norrland för resterande del av 
programperioden 2021-2027.  
 
 
Bakgrund 
Regeringen föreslår prop. 2024/25:158 att lagen (2007:459) om 
strukturfondspartnerskap ska upphöra att gälla den 1 augusti 2025. Av 
propositionen framgår att regeringen bedömer att 
strukturfondspartnerskapen ska ersättas med en ny partnerskapsordning 
som kommer regleras i förordning. Inriktningen är att det liksom idag ska 
finnas ett partnerskap inom det geografiska området för varje regionalt 
program för Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf) och 
motsvarande regional handlingsplan för Europeiska socialfonden+ (ESF+). 
De nya partnerskapen ska ha en mer strategisk roll, där tonvikten i arbetet 
ligger i utlysningsfasen. Regeringen beräknar att de nya partnerskapen ska 
kunna vara verksamma från den 1 november 2025. 
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Förvaltningens bedömning 
Strukturfondsparterskapet mellersta norrlands ordförande och sekretariat 
har under programperioden legat i Västernorrland efter att hela föregående 
programperiod legat i Region Jämtland Härjedalen. Förvaltningens 
bedömning är den överenskommelse som låg till grund för placeringen av 
ordförandeskap och sekretariat bör fullföljas i det nya partnerskapet för att 
säkerställa en kontinuitet.   
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§ 95 Inriktning för länsplan för regional 
transportinfrastruktur i Västernorrland 2026-2037 

 
Diarienummer: 24RUN501 
Ärendeansvarig: Mikael Kristiansson 
Handläggare: Nina Loberg 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att länsplan för regional transportinfrastruktur 2026 - 2037 bibehåller 
inriktningen Boendemiljö och hälsa, vilket innebär en inriktning på 
trafiksäkerhetshöjande ombyggnadsåtgärder, regionala kollektiv-
trafikanläggningar, samt gång- och cykelinfrastruktur,  
 
att planeringsramens andel till trafiksäkerhetshöjande 
ombyggnadsåtgärder ska öka till en nivå om minst 20 procent, samt 
 
att med anledning av Regionfullmäktiges beslut § 68 2025-05-05 gällande 
förändringar inom sjukhusstrukturen inom Region Västernorrland, 
avseende länsplanens ansvarsområde, särskilt betona vikten av insatser i 
det regionala vägnätet gällande länsväg 331 och länsväg 335 för förbättrad 
tillgänglighet mellan sjukhusorterna Sollefteå, Sundsvall, Örnsköldsvik. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt regeringens beslut ska remitterade och sammanställda länsplaner 
redovisas till regeringskansliet senast 20 januari 2026. Den preliminära 
planeringsramen för Västernorrland uppgår till 1 311 miljoner kronor. Den 
slutliga planeringsramen beslutas av regeringen under våren 2026, 
vartefter Regionen senast i oktober 2026 ska fastställa länsplanen. Samråd 
av länsplanen planeras att genomföras under perioden 8 september – 8 
december 2025. Inför upprättande av en remissversion efterfrågan 
Regionala utvecklingsförvaltningen val av inriktning för länsplanen.  
 
Bakgrund 
Inriktningsbeslutet 2021 till den nu gällande planen medförde att 
planeringsramens andel till regionala kollektivtrafikanläggningar och 
gång- och cykelinfrastruktur ökade från 35 procent till 52 procent. 
Fördelningen till övriga åtgärdsområden i gällande länsplan är: väg-
investeringar 33 procent, samfinansiering järnväg 6 procent, 



 

  

 

 
PROTOKOLL 
REGIONALA 
UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 

 

 Datum Dnr Sida
 2025-06-04 25RUN1 41(78)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

Jonny Lundin Dan Rasmusson  

 

samfinansiering för att möta industriinvesteringars behov 1 procent, samt 
driftbidrag till icke-statliga flygplatser 8 procent. Driftbidraget är dock 
efter beslut från regeringen flyttade till den nationella planen och ingår inte 
längre i länsplanen. 
Val av inriktning bör baseras på hur länsplanens åtgärdsområden bäst kan 
bidra till målsättningar i regionala strategier, respektive åtgärdsområdes 
påverkan på hållbarhetsmål, befintliga brister, samt efterfrågan på åtgärder.  
 
 
Förvaltningens bedömning 
Länsplanens bidrag till RUS 
Länsplanen kopplar till RUS prioriteringar om funktionellt och samman-
hållet system för hållbart resande, växande region med attraktiva, 
livskraftiga städer och landsbygder, samt ökad upplevd närhet till 
omvärlden. Länsplanen bidrar till RUS genom förbättrad tillgänglighet för 
invånare och besökare, framför allt genom förbättrade regionala kollektiv-
trafikanläggningar (hållplatser och resandenoder), gång- och cykel-
infrastruktur ofta i kombination med hållplatser, samt förbättringar i 
regionala vägstråk.  
Länsplanen kompletterar en nationell plan för transportinfrastruktur. Till 
nationella planen hör åtgärder på järnvägsnätet, åtgärder på E4 och E14, 
samt drift och underhåll på alla statliga vägar och järnvägar. Åtgärder med 
särskild betydelse för lastbilstrafik exempelvis tjälsäkring och förbättrad 
bärighet tillhör nationella planen. Anslutningsvägar till godsnoder och 
förbättrad trafiksäkerhet på regionala vägar är exempel på åtgärder som 
länsplanen kan bidra med som har betydelse för lastbilstrafik. 
 
Strategisk miljöbedömning 
En strategisk miljöbedömning visar att regionala 
kollektivtrafikanläggningar, gång- och cykelinfrastruktur samt 
trafiksäkerhetshöjande optimering och/eller ombyggnadsåtgärder medför 
positiv påverkan på målområdet Boendemiljö och hälsa, bland 
annat genom minskat antal döda och svårt skadade i trafiken, fler gående 
och cyklister, förbättrad luftkvalitet och minskat trafikbuller i boendemiljö. 
Dessa tre åtgärdsområden medför även positivt påverkan på Social 
hållbarhet genom ökad tillgänglighet för personer med funktionshinder och 
stärkta förutsättningar för människor att ta sig till arbete och utbildning.  
Samtliga åtgärdsområden i länsplanen medför mer eller mindre negativ 
påverkan på klimatet. Detta på grund av ökad energianvändning under 
byggnation och ökning av drift och underhåll.  
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Även målområdet Landskap, natur och kulturmiljöer påverkas till viss del 
negativt av länsplanens åtgärder på grund av ökade barriärer, fysiska 
hinder för ekologiska samband, risk för fragmentering av grön och blå 
infrastruktur, negativ påverkan på biologisk mångfald, mm.  
Nybyggnadsåtgärder för ökad framkomlighet medför största negativ 
påverkan på klimat- och miljömål, varför optimerings- och 
ombyggnadsåtgärder för ökad trafiksäkerhet i första hand bör väljas. 
 
 
Efterfrågade åtgärder 
Under hösten har dialogmöten genomförts med kommuner och andra 
aktörer. En majoritet av de behov som då förts fram handlar om gång- och 
cykelinfrastruktur, både befintliga brister och behov som uppstår i 
samband med planerad utveckling av områden för boende, verksamheter 
och etableringar.  
Samma behov finns vad gäller hållplatser och resandenoder. 
Västernorrland har tidigare inte haft ett strukturerat arbete med att utveckla 
länets hållplatser och resandenoder. Det har medfört att utformningen 
skiljer sig åt och att tillgänglighetsnivån generellt är lägre än i andra 
regioner. Långsiktig finansiering av regionala kollektivtrafikanläggningar 
skapar tillsammans med arbetssätt formulerade i trafikförsörjnings-
programmets hållplatshandbok, förutsättningar för ett strategiskt 
utvecklingsarbete med att höja och ensa tillgänglighetsnivån på länets 
hållplatser och resandenoder, samt möjlighet att anlägga nya hållplatser 
exempelvis i samband med utveckling av busstrafik och vid etableringar.  
 
 
Justering av nivån för trafiksäkerhetshöjande ombyggnadsåtgärder 
Av den gällande planeringsramen för väginvesteringar har en begränsad 
del gått till trafiksäkerhetshöjande optimerings- och ombyggnadsåtgärder. 
Bristerna är dock omfattande och tack vare en utökad planeringsram och 
nya underlag, bland annat för väg 331, finns förutsättningar att utöka 
nivån. Det kan exempelvis handlar om sidoområden, kurvrätning, 
korsningsåtgärder, sidoräcken, mindre breddningar, etcetera.  
Ett ökat fokus på trafiksäkerhetsåtgärder ligger även i linje med 
regeringens planeringsdirektiv för länsplanerna: att prioritet bör ges till 
åtgärder som förbättrar trafiksäkerheten och ska inriktas mot åtgärder i 
infrastrukturen utan omotiverade inskränkningar gällande framkomlighet 
eller transporteffektivitet.  
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Inriktningen innebär att ny- och väsentliga ombyggnadsåtgärder för ökad 
framkomlighet, genomförs i begränsad omfattning. Det kan många gånger 
vara svårt att motivera sådana åtgärder samhällsekonomiskt. 
 
 
Beslutsunderlag 
Inriktning för länsplan för regional transportinfrastruktur i Västernorrland 
2026-2037, bilaga 31 
 
 
Överläggning 
Under utskottets behandling av ärendet framförde Jonny Lundin (C) 
förslag på en tredje att:sats med följande lydelse;  
”att med anledning av Regionfullmäktiges beslut § 68 2025-05-05 
gällande förändringar inom sjukhusstrukturen inom Region 
Västernorrland, avseende länsplanens ansvarsområde, särskilt betona 
vikten av insatser i det regionala vägnätet gällande länsväg 331 och 
länsväg 335 för förbättrad tillgänglighet mellan sjukhusorterna Sollefteå, 
Sundsvall, Örnsköldsvik” 
 
Regionala utvecklingsutskottet enades om ordförandes förslag till tredje 
att:sats i beslutet. 
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§ 96 Slutrapport OECD NSPA 2025 
  
Diarienummer: 24RUN799 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Frida Bergman 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
  
att lägga rapporten till handlingarna, samt 
 
att uppdra till förvaltningen att arbeta vidare med rekommendationerna.  
  
Ärendebeskrivning  
Den OECD-rapport som under 2022-2025 tagits fram för de 14 nordligaste 
regionerna i Sverige, Norge och Finland är nu färdigställd med titeln 
Navigating Global Transitions in European Arctic Regions. Rapporten är 
nu officiellt en OECD-rapport.  
  
I rapporten summerar OECD de viktigaste slutsatserna från de närmre 30 
delrapporter som tidigare tagits fram i form av ett EU-finansierat projekt. 
OECD lyfter regionernas unika förutsättningar och den ”enorma potential” 
som Europas nordligaste regioner besitter inom grön omställning, 
innovation, råvaruutveckling, energiproduktion och ”inkluderande 
styrning”.   
  
Samtidigt betonar OECD att det krävs omfattande och koordinerade 
insatser för att frigöra den potentialen. Samt att ett aktivt arbete för att 
hantera regionernas bestående utmaningar. OECD presenterar 115 
rekommendationer som vägledning för detta, riktade till både nationell-, 
regional/lokal- och EU-nivå.  
  
I de fyra norr-regionernas första bearbetning av rekommendationerna 
klustras rekommendationerna i följande kategorier:  
 Stärka de svaga strukturerna.  
 Stärka tillgänglighet och uppkoppling  
 Stärka näringslivsekosystem  
 Stärka den lokala/regionala strategiska förmågan  
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OECDs slutrapport planeras att lyftas vid ett riksdagsseminarium efter 
sommaren, samt vid ett seminarium i Almedalen. Den har även 
presenterats för riksdagsledamöterna från norra Sverige vid en träff på 
Norra Sveriges Stockholmskontor.  
  
Bakgrund  
EU-kommissionen har finansierat ett uppdrag till OECD att under 2022-
2025 ta fram en rapport över de 14 nordligaste regionerna i norra Europa 
med syfte att förbättra flernivåstyret i NSPA(Northern sparsly populated 
areas) och kapaciteten att utforma och implementera policy.   
Rapporten utgår från OECDs slutsatser om att kompensatoriska insatser 
inte fungerar, insatser måste utgå från de regionala 
förutsättningarna.  Fokusområden för rapporten är:   
 Grön och digital omställning  
 Tillgänglighet och infrastruktur  
 Kompetensförsörjning  
 Flernivåstyre  
  
  
Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen bedömer att ett vidare arbete krävs för att validera 
rekommendationerna och identifiera de viktigaste rekommendationerna för 
Region Västernorrland att arbeta vidare med för att utveckla regionen eller 
för att driva påverkansarbete.  
  
 
Beslutsunderlag  
Slutrapport OECD, bilaga 18 
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§ 97 Informationsärende; Sammanställning av regionernas 
resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet 
2024 

  
Diarienummer: 24RUN76 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Susanne Sahlin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Regionens resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet 
lämnades in per 21 februari 2025 och delgavs RUN som 
informationsärende vid sammanträde 21 mars 2025, med 
resultatredovisningen som bilaga. 
 
Varje år sammanställer Tillväxtverket, i linje med sitt regeringsuppdrag, 
en rapport till regeringen som summerar regionernas rapportering. 
Rapporten följer strukturen i förordningen (2024:99) om 
resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet och den 
uppdaterade mall som myndigheten anvisat regionerna att utgå från.  
 
Tillväxtverkets rapport utgör en summering om hur regionerna bidrar till 
genomförandet av den regionala utvecklingspolitiken och används på 
nationell nivå för budgetarbete och politikutveckling. Rapporten innehåller 
förutom exempel på insatser (prestationer), resultat och effekter också en 
sammanfattning och rekommendation till regeringen (sid 2-4). 
Rekommendationen bedöms i år också riktas till den pågående utredningen 
av regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken, SveSam.  
 
Tillväxtverkets sammanställda rapport kommer att lyftas för dialog vid 
tjänstepersonforum 16 maj. Ev. medskick till regionerna kan återkopplas 
till ärendet vid RUN:s möte 13 juni. 
 
Bakgrund 
I början av 2024 beslutades en ny förordning (2024:99) om 
resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet som syftar till att 
ge regionerna långsiktiga förutsättningar att planera det regionala 
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utvecklingsarbetet.  Förordningen ersätter det årliga villkorsbeslutet, som 
ofta beslutades så sent som i december varje år.  
 
Med en ny förordning för resultatredovisning har Tillväxtverkets mall för 
återrapportering också inneburit att en del återkommande frågor inte 
längre ställs, med hänvisning till att myndigheten inte längre har juridisk 
grund för dessa frågor. Såväl mallen för, omfattningen av 
resultatredovisning och årets summering av regionernas rapporteringar får 
därför ses som ett steg i ett nytt utvecklingsarbete avseende regionernas 
återrapporteringar. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömde vid avrapportering om resultatredovisningen till 
RUN tidigare i år att vi svarat upp mot de anvisningar som följer med 
mallen; men att vi ser utmaningar för Tillväxtverket att rättvisande 
synliggöra enskilda regioners bidrag till regionala utvecklingspolitiken, 
främst eftersom resultat och effekter sällan kan uppvisas under samma 
kalenderår som insatser genomförs.  
 
Vi konstaterar att Tillväxtverket i sin summering av regionernas 
resultatredovisningar lyft fram likvärdigt antal beskrivningar från varje 
region. Många gånger är dessa summerade i fotnoter om hur många och 
vilka regioner som lämnat information i specifik fråga. Det finns också 
både övergripande och mer detaljerade beskrivningar från varje region. För 
Västernorrland har Tillväxtverket bland annat lyft fram: 

- Att och hur vi beskrivit utmaningar med den gröna 
samhällsomställningen samt hållbarhetsfrågor kopplat till större 
etableringar 

- Anropsstyrd kollektivtrafik, Paxa 
- Värdegrundsanalysen som del av halvtidsutvärderingen 
- lärcentrums betydelse för kompetensförsörjning samt beskrivning av 

digitala miljöer och e-tjänster för validering 
- Arbetet med dimensionering och planering av utbildning och 

kompetensbehov i mindre kommuner 
- Handledning för att jobba med hållbarhet vid beredning om finansiering 
- Projektexempel via Coompanion och Bron innovation 
- Att vi är en av totalt två regioner som hänvisar både till mål i RUS och 

ERUF (Europeiska regionalfonden) i resultatredovisningen 
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Eftersom den sammanställda rapporten också ska användas för 
politikutveckling och budgetarbete är det också positivt att Tillväxtverket 
synliggör: 
- Att vi efterfrågar mer systematiskt nationellt analysstöd i form av 

basfakta och analyser från nationella myndigheter 
- Signaler om utmaningar avseende EU:s statsstödsregler och 

förhoppningar om ny förordning om projektmedel 
 
 
Beslutsunderlag 
Regionalt utvecklingsarbete 2024, Sammanställning av redovisningar från 
regioner, bilaga 19 
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§ 98 Informationsärende; SVESAM – Utredningen om 
Sveriges sammanhållna utveckling 

 
Diarienummer: 25RUN364 
Ärendeansvarig: Märta Molin, Maria Lidgren 
Handläggare: Susanne Sahlin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
SveSam påbörjade hösten 2024, i linje med bifogat utredningsdirektiv, 
arbetet att se över den regionala utvecklingspolitiken och 
landsbygdspolitiken i syfte att utreda: 

- Om regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken ska vara 
ett eller två politikområden 

- Roller, uppdrag och ansvarsfördelning  
- Finansiering 

 
Till utredningen har man knutit en expertgrupp och en grupp med 
sakkunniga, se bilaga presentationsmaterial.  
 
Utredningen träffar de regionala utvecklingsdirektörerna regelbundet och 
har också genomfört ett stort antal dialogmöten på lokal, regional och 
nationell nivå och då både på politisk och tjänstepersonnivå samt utifrån 
sakområden. Ett antal av dessa möten är koordinerade av SKR. För 
utredning av landsbygdspolitiken samverkar utredningen bland annat med 
SLU och Landsbygdsnätverket för att säkerställa dialog med berörda 
aktörer.  Det har också, på initiativ av de regionala utvecklingsdirektörerna 
inrättats en arbetsgrupp, på NUTS-2-nivå, som löpande ska kunna bistå 
med inspel från respektive region/programområde, exempelvis utifrån 
framtagna kunskapsunderlag och andra skrivningar som ligger till grund 
för utredningens arbete. 
 
I juni väntas ett delbetänkande från utredningen som ska summera insikter 
från den första utredningsfasen; om ett eller två politikområden. 
Utredningen avser därutöver att lyfta förslag exempelvis om att förstärka 
kopplingen till civila samhällets organisationer i lagen (2010:630, 
2023:920) om regionalt utvecklingsansvar.  
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Utredningen ska slutredovisa sitt uppdrag i juni 2026. 
 
 
Bakgrund 
Utgångspunkten för utredningens arbete beskrivs i utredningsdirektivet, se 
bilaga. Den regionala utvecklingspolitiken har inte setts över sedan slutet 
av 1990-talet och det finns en angelägenhet att skapa förutsättningar för en 
framtida, långsiktig territoriell politik. Därför inkluderas också översyn av 
landsbygdspolitiken, trots att det politikområdet funnits under betydligt 
kortare tid.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att vi har goda förutsättningar att följa SveSams 
pågående utredningsarbete; och att dialogen på lokal, regional och 
nationell nivå är omfattande och inlyssnande. I slutet av augusti träffar 
utredningen Regionala och Stora Samverkansrådet, vilket kommer ligga 
väl i fas med det aviserade delbetänkandet. 
 
Förvaltningen kommer att arbeta fram både eget inspel till delbetänkandet 
och samverka kring samlade inspel från regionerna. Till Regionala 
utvecklingsnämndens möte i juni räknar vi med att ha mer information om 
när delbetänkandet kommer skickas ut på remiss, hur lång svarstid vi 
kommer få och vilka vägval betänkandet signalerar.  
 
Beslutsunderlag 
Kommittédirektiv, bilaga 20 
Presentationsmaterial från regionalt dialogmöte i Västernorrland 
2025-03-25, bilaga 21 
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§ 99 Ny miljöstrategi för Region Västernorrland 
 
Diarienummer: 25RUN386 
Ärendeansvarig: Linda Knutar 
Handläggare: Jutta Zeilon 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att uppdra till förvaltningen att utarbeta en miljöstrategi för Region 
Västernorrland enligt nedanstående inriktning, och i övrigt lägga 
informationen till handlingarna 
 
Ärendebeskrivning 
Det pågår ett arbete med att ta fram en strategi för miljö, energi och 
klimatarbetet för Region Västernorrland. Strategin ska vara långsiktig och 
i huvudsak peka mot 2040. Arbetet leds av miljö- och hållbarhetsenheten 
vid förvaltningen Regional utveckling. Dialoger förs löpande inom 
organisationen, och ett första utkast har presenterats för regionens 
ledningsgrupp i maj 2025. 
 
Syfte med strategin 
Miljöstrategin ska ha långsiktiga perspektiv för att fortsatt ge riktningen i 
arbetet inom ramen för Region Västernorrlands miljöpolicy.  
Den ska vara ett stöd för Region Västernorrlands miljöarbete och visa på 
inriktning inom olika områden som är mer utförlig än miljöpolicyn. 
Strategins största intressent är miljön i sig. Vi ska minska negativ 
miljöpåverkan och arbeta systematiskt och resurseffektivt så att effekterna 
leder till faktiska förbättringar för miljön och människors hälsa. 
 
Med strategin vill Region Västernorrland uppnå en enklare 
kommunikation och vägledning så att det ska vara lätt för organisationen 
att förstå vad som behöver göras, och i vilken ordning. Strategin ska ligga 
till grund för kommande regionplaner för att ta steg i rätt riktning och vara 
ett långsiktigt underlag för de investeringar som behöver göras. 
 
Bakgrund 
Den separata hållbarhetsplanen för Region Västernorrland avslutades 
genom politiskt beslut under 2024. Hösten 2024 aktualiserades och 
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reviderades miljöpolicyn för Region Västernorrland genom politiskt beslut 
i Regionfullmäktige. 
Miljöområdet förtydligades genom organisationens styrmodell, främst 
genom regionplanen men även genom planeringsanvisningar. 
 
Under 2024 pågick ett arbete inom RLF, utifrån ett politiskt beslut, att 
utarbeta en riktlinje för så kallade horisontella perspektiv. Den beslutades i 
början av 2025. Riktlinjen innehåller numera hållbarhetsperspektivet.  
 
Med ovan beskrivna bakgrund tog Regionala utvecklingsnämnden under 
planerings- och budgetprocessen inför 2025–2027 beslut om att ersätta 
hållbarhetsplanen med en övergripande miljöstrategi. Den nya 
miljöstrategin förtydligar och fokuserar på den del av hållbarhetsarbetet 
som rör miljö, klimat och energi. 
 
Certifiering för miljöarbetet genom ISO 14001 prövades under 2024 och 
beslut fattades om att upprätthålla certifieringen, och upphandla nya 
externa revisorer. Miljöledningsarbetet är grundläggande för 
organisationens arbete med miljöfrågor, och syftar till att arbeta med 
tydliga processer, uppföljning och revision för ständiga förbättringar. 
 
Regionala utvecklingsnämnden har förstärkt kapaciteten för förvaltningen, 
en förstärkning som riktas mot fastighetsrelaterat arbete inom 
organisationen.  
 
 
Förvaltningens bedömning och förslag till struktur 
Strategin kommer att delas upp i olika målområden: 
 
Vi begränsar klimatpåverkan och är klimatneutrala till 2040. Regionens 
transporter är fossilfria till 2030. 
Region Västernorrland begränsar klimatpåverkan och har som mål att nå 
klimatneutralitet till 2040. För det krävs förändringar av både beteende och 
arbetssätt i hela organisationen. De övergripande områden som har störst 
klimatpåverkan är inköp och resursanvändning, fastighetsdrift och 
byggnation samt resor och transporter. 
 
Vi ökar den biologiska mångfalden  
Biologisk mångfald är direkt kopplad till många av våra uppdrag. Inom 
regional utveckling ska de globala hållbarhetsmålen och de nationella 
miljökvalitetsmålen vägas in vid remissförfarande, planering och 
exploatering inom regionen. Den biologiska mångfalden ökar och 
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ekosystemtjänster värnas vid Region Västernorrlands mark och byggnader 
genom utformning så att den lokala såväl som regionala grönstrukturen 
stärks. Vid inköp av utvalda produktgrupper som livsmedel, textilier, 
bränslen och produkter från skogsråvara utvecklar Region Västernorrland 
kravställning och uppföljning för att begränsa risken för utarmning av 
biologisk mångfald i produktionsledet.  
 
Vi bidrar till en giftfri miljö  
Som region ska vi ta ansvar för att minska miljö- och hälsorisker som 
uppstår till följd av vår verksamhet genom att ställa krav på att de 
produkter vi använder inte innehåller farliga kemikalier och fasa ut farliga 
ämnen som finns i och omkring våra fastigheter. Vi ställer krav vid 
upphandling av för att minska läkemedels miljöpåverkan under hela 
livscykeln för minskade utsläpp och minskad antibiotikaresistens 
 
Vi minskar vår resursanvändning 
Vi behöver stärka vår robusthet och minska våra kostnader. En del i det är 
att använda de produkter vi köper in länge samt återanvända och återvinna 
produkterna. Cirkularitet minskar risken för brist på produkter och material 
och våra verksamheter påverkas mindre av en eventuell kris. Vi minskar 
behovet av nya inköp och minskar också våra avfallsmängder. Den största 
effekten är dock minskad miljö- och klimatpåverkan. 
 
I strategin utvecklas inriktningen under olika insatsområden och 
visualiseras med olika principer för prioritering. 
 
Strategin kommer att följas av underliggande 
vägledningar/checklistor/riktlinjer/rutiner för att säkerställa att alla 
förvaltningar ges förutsättningar för ett aktivt arbete för att nå de 
långsiktiga målsättningarna i strategin.  
 
Strategin planeras vara färdigberedd för politiska ställningstaganden under 
hösten 2025. 
 
Regionala utvecklingsnämndens och förvaltningens ansvar 
Regionala utvecklingsnämndens uppdrag är att säkerställa att en 
sammanhållande rapportering årligen görs genom nämndens och 
organisationens årsberättelser och att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram 
förslag på åtgärder om miljöarbetet inte går i linje med strategin.  
Förvaltningens ansvar är att säkerställa ett kvalificerat stöd till övriga 
organisationen för genomförande av strategin med dess underliggande 
planer; vilka även de tas fram av enheten eller med stöd från enheten. 
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Resurssättning 
Miljöstrategin ska vara ett underlag för regionplanen och vidare för 
verksamhetsplanering och budgetarbete och samtliga nämnder behöver 
planera för vilka resurser som krävs för genomförandet. 
 
Utmaningar 
För att nå målsättningarna för området krävs att samtliga förvaltningar 
utgår från regionplanen och den kommande strategin i kommande 
processer för verksamhetsplaner (nämnd + förvaltning) inklusive budget. 
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§ 100 Samhällsekonomisk analys av investeringar i 

Västernorrland 
 
Diarienummer: 25RUN391 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Fredrik Gisselman 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
  
att utan ställningstagande överlämna ärendet för beslut till Regionala 
utvecklingsnämndens sammanträde 13 juni. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har gett uppdrag till WSP att analysera de 
samhällsekonomiska effekterna av stora investeringar inom grön 
omställning, försvar och försvarsindustri som kan komma att ske i 
Västernorrland fram till 2035. Syftet med analysen är att påvisa 
Västernorrlands ekonomiska betydelse inom dessa områden, och därmed 
bidra till att Västernorrland får en mer framskjuten position och fokus på 
nationell nivå. Ett ytterligare syfte med rapporten är att ta fram mer fakta 
och evidens kring hur risk- och ansvarsfördelningen mellan staten och 
kommunerna ser ut för de insatser som krävs för att förbereda och hantera 
stora och disruptiva etableringar.  
 
Bakgrund 
I Västernorrland sker nu stora investeringar inom grön industri, försvar 
och försvarsindustri. De ekonomiska och samhälleliga effekterna av dessa 
investeringar är dock inte gediget utredda. Det har därför identifierats att 
en sådan analys har varit nödvändig för att få en uppfattning om hur dessa 
kan påverka skatteintäkter, arbetstillfällen, inflyttning och 
bostadsbyggande. Utöver detta har förvaltningen identifierat att andra 
regioner har fått större uppmärksamhet kring sina investeringar, och att 
konkreta exempel på investeringar och dess storlek har fått genomslag i 
media, hos riksdag och regering, samt hos allmänheten. Investeringarna 
som sker i Västernorrland just nu sker i en kontext av en grön 
strukturomvandling, där kommunerna får ta stort ansvar och bära stor risk 
för att Sverige ska klara av denna omställning. Denna utredning har därför 
beställts för att stärka Västernorrlands position i en nationell kontext, för 
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att skapa mer kunskap om de samhällsekonomiska effekterna av 
investeringarna, samt hur riskdelningen mellan stat och kommun kan 
påverka möjligheten att genomföra omställningen. 
 
De investeringar som inkluderas i rapporten är kopplade till det som sker 
inom den gröna industrin, försvarsmakt samt försvarsindustri. 
Investeringarna är antingen redan påbörjade eller aviserade, alternativt 
med i ett realistiskt scenario för de etableringsplatser som ännu har mark 
kvar att tillgå och långt gånga samtal med intressenter (Torsboda, Hamre). 
Investeringsscenariot modelleras i en ekonomisk modell (RAPS) och 
jämförs sedan med ett scenario utan investeringarna (business as usual). 
 
 
Resultaten från analysen visar:  
 Investeringarna uppgår till ca 150 miljarder mellan åren 2023-2035 
 Sysselsättning: Investeringarna skapar ca 7500 direkta jobb. 

Sammantaget kan dessa direkta jobb leda till indirekta effekter på 
näringslivet och den offentliga sektorn, vilket sammantaget bedöms 
leda till totalt 14 000 fler arbetstillfällen år 2035. 

 Inflyttning: Den ökade efterfrågan på arbetskraft och kompetens 
kommer kräva en inflyttning av 19 000 personer fram till 2035 

 BNP-effekt: Satsningarna innebär att bruttoregionprodukten (BRP) i 
Västernorrland blir 19 miljarder kronor högre och BNP nästan 24 
miljarder kronor högre år 2035 

 Exporteffekt: Västernorrlands export väntas öka med 80 procent år 
2035 

 Bostadsbehov: Det kommer behövas 1 000 fler bostäder per år fram till 
2035 

 Skatteintäkter: Kommunerna i Västernorrland får 772 miljoner kronor 
och staten 6 292 miljoner kronor högre skatteintäkter år 2035. 
Kommunerna och Regionen får alltså ca 10 % av de ökade 
skatteintäkterna medan staten får ca 90 %.  

 
En slutsats från rapporten är att de stora investeringarna kommer att driva 
ekonomisk tillväxt i Västernorrland och bidra till en starkare nationell 
ekonomi. Vidare fastslås att investeringarna i grön omställning också är en 
förutsättning för att EU:s och Sveriges klimatmål ska kunna nås och 
Sverige möjligheter att stärka sin position som ledande inom hållbar 
industri. 
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Ytterligare en slutsats är att en förändrad ansvars- och riskdelningsmodell 
mellan stat och kommuner är en förutsättning för att de positiva effekterna 
ska realiseras.  
Det fastslås att om etableringskommunerna fortsatt måste bära en 
oproportionerligt stor del av kostnaderna för de nödvändiga 
investeringarna, riskerar deras ekonomiska stabilitet att hotas. Utan 
tillräckligt stöd från staten kan genomförandet av investeringarna försenas 
eller inte bli av, vilket skulle försvåra den gröna omställningen och riskera 
de ekonomiska och geopolitiska fördelarna som kan skapas. 
 
En rekommendation från rapporten blir därför att en mer aktiv statlig 
industripolitik är nödvändig för att säkerställa att de stora industriella 
satsningarna kan genomföras på ett hållbart och effektivt sätt. Det läggs 
också fram att genom att implementera rekommendationerna från en av 
Tillväxtanalys utredningar, att införa en klassificering för strategiska 
investeringar och skapa en sammanhållen mottagningsstruktur, kan 
Sverige skapa en robust strategi för att attrahera och hantera stora 
investeringar. Rekommendationen är därför att staten säkerställer att en 
myndighet: 
 Samlar erfarenheter av tidigare insatser i samband med stora 

investeringar  
 Inför en klassificering för särskilt stora och/eller särskilt strategiska 

investeringar 
 Skapar en sammanhållen mottagningsstruktur aktiveras för dessa 

investeringar 
 Utreder möjlighet till riktat statligt stöd för samhällsomvandling 
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att rapporten håller god kvalitet, och kan vara 
användbar för många syften, däribland ett skarpt påverkansarbete kring 
riskdelning mellan stat och kommun. Förvaltningen bedömer också att 
resultaten från rapporten kan användas för att visa den ekonomiska 
betydelsen investeringarna i grön omställning, försvar och försvarsindustri 
kan ha för Sverige. Detta kan medföra att kännedomen om Västernorrland 
ökar, och att vi kan få en mer framskjuten position i den nationella 
debatten och vid nationellt beslutsfattande. Förvaltningen bedömer därför 
att rapporten kan fastställas. 
 
Beslutsunderlag 
Rapport: Investeringar i grön omställning och försvar i Västernorrland 
(titel kan ändras), bilaga 22 
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§ 101 Informationsärende: Status revidering av Regionala 
utvecklingsstrategin (RUS) 

 
Diarienummer: 25RUN49 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Josefin Nilsson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
  
att utan ställningstagande överlämna ärendet för beslut till Regionala 
utvecklingsnämndens sammanträde 13 juni. 
 
Ärendebeskrivning 
Revideringen av den regionala utvecklingsstrategin har fortsatt enligt den 
plan som presenterades för Regionala utvecklingsnämnden 16 maj. De 
justeringar som beskrevs var: 
 
 Lägga till en prioritering om stärkt folkhälsoarbete 
 Uppdatering av skrivningar om utbildning och kompetensförsörjning 
 Uppdatera skrivning om Agenda 2030  
 Komplettera med skrivningar om beredskap 
 Aktualisera begrepp 
 Spegla formuleringar 
 Uppdatera illustrationer  
 Synliggöra och hänvisa till genomförd översyn/utvärdering och 

revidering  
 Plocka bort bilagan ”Västernorrland här och nu” 
 Avsluta med att se över målformuleringar och ”En berättelse” 
 
Vi har sedan dess arbetat vidare med de handfasta justeringarna och 
genomfört insatser för att förankra revideringen inför ställningstagande på 
Stora samverkansrådet 29 augusti.  
 
Förslaget till revideringar har presenterats för Regionala samverkansrådet 
23 maj och i ett nästa steg inbjuds aktörerna i Stora samverkansrådet och 
den strategiska RUS-gruppen till dialog om föreslagna revideringar den 5 
juni.   
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Bakgrund 
Regionala utvecklingsstrategin har, enligt förordningen (2017:583, 
2024:100) om regionalt utvecklingsarbete 12 §, setts över. Översynen har 
resulterat i att en mindre revidering av Regionala utvecklingsstrategin 
genomförs.   
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är revideringens omfattning inte har förändrats 
sedan 16 maj då Regionala utvecklingsnämnden senast fick information 
om revideringen. Till sammanträde 13 juni kommer Regionala 
utvecklingsnämnden att få del av de faktiska justeringar som gjorts i RUS-
dokumentet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Utkast reviderad RUS, kompletteras efter dialogmöte 5 juni, bilaga 23 
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§ 102 Ansökan om projektstöd; Uppföljning/Utvärdering 
2025 

 
Diarienummer: 25RUN348 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Peter Ekdahl 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att bevilja projektsökande 2 000 000 kronor i medfinansiering till projektet 
”Uppföljning/Utvärdering 2025” 
 
Sökande: Region Västernorrland   
Projektperiod: 2025-01-01 – 2025-12-31 
Projektbudget: 2 000 000 kronor 
Medfinansiering 1:1-anslaget: 2 000 000 kronor, 100% av total budget 
NYPS ärende-id: 20374263 
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Projektstöd kan beviljas till regionala projekt, till 
medfinansiering till strukturfondsprojekt eller medfinansiering i olika EU-
program, exempelvis Interreg-program. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder. 
 
Anslaget kompletteras enligt villkorsbeslutet med en särskild tilldelning av 
medel för Region Västernorrlands räkning. Medlen används för 
uppföljning och utvärdering av insatser som finansieras av anslag 1:1, 
samt till att hålla organisationen uppdaterad om handläggningssystemet 
NYPS. 
 
Utlysning 
Medlen fördelas enligt det årliga Regleringsbrevet från Regeringen. 
 
Sökande 
Region Västernorrland 
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Förvaltningens bedömning 
Denna tilldelning av medel är närmast att jämföra med ett årligt anslag för 
hantering av NYPS och 1:1-medlen, och är ett viktigt verktyg för 
förvaltningens arbete med finansiering. 
 
Beslutsunderlag 
Originalansökan, Uppföljning/Utvärdering 2025, bilaga 24  
Registerutdrag, Uppföljning/Utvärdering 2025, bilaga 25  
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§ 103 Ansökan om företagsstöd; Cleverec Aktiebolag 
 
Diarienummer: 25RUN343 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Eva Henriksson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar på delegation från Regionala 
utvecklingsnämnden 
 
att bevilja Cleverec Aktiebolag 1 565 000 kronor i regionalt företagsstöd 
 
Total investering: 3 130 000 
Stödbelopp: 1 565 000  
Stödprocent: 50 procent  
NYPS Ärendeid: 20373921   
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar och beviljas till företag 
som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få långsiktig lönsamhet och 
bedrivs på marknadsmässiga villkor. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder. 
 
Sökandeföretaget 
Cleverec Aktiebolag ägs och driva av Gunilla Eklund, som är ekonom och 
revisor i grunden, och har lång erfarenhet av att arbeta med ekonomi. 
Företaget erbjuder webbtjänster för att hantera olika typer av flöden som 
har koppling till ekonomin. Företagets webbtjänst Cleverservice hanterar 
matcher, domartillsättningar samt utbetalningar av olika slag. 
Webbtjänsten är idag en ledande tjänst inom Sverige, för utbetalningar av 
arvoden, främst inom föreningslivet. 
  
Sammanfattning av investeringen 
Företaget behöver göra en satsning för att kunna växla upp och öka 
konkurrenskraften, och ska även utöka marknaden till Norge, Finland och 
Danmark.  
 
För att kunna göra detta behöver plattformen utvecklas med nya 
funktionaliteter för olika områden. En ny säkerhetsfunktionalitet för att 
skydda uppgifter ännu bättre, ny funktionalitet för andra former av 
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utbetalningar, ny struktur för att hantera ökade antalet föreningar, AI-
funktionalitet, API för att skicka data, UX-design för att förbättra 
användarupplevelsen, flexibilitet för att nå fler marknader samt 
tillgänglighet för att göra tjänsten tillgänglig för olika användare.   
 
Förvaltningens bedömning 
Sökandeföretaget har haft en stadig tillväxt och behöver nu utveckla sin 
plattform för att kunna växa ytterligare och stärka sin konkurrenskraft. 
Med investeringen räknar företaget med att kunna växa ytterligare och 
därmed öka sin omsättning samt skapa nya arbetstillfällen i företaget.  
 
Satsningen har en god koppling till regionala utvecklingsstrategin, RUS, 
och målområde: ”2030 är Västernorrland platsen där företag och 
organisationer väljer att växa” och särskilt prioriteringen ”Fler nya och 
växande hållbara företag och fler företagsamma invånare”. 
 
Sökandeföretaget bedöms ha kraft att kunna skapa ytterligare långsiktig 
hållbar tillväxt i företaget och därför föreslås att sökandeföretaget beviljas 
företagsstöd för planerade investeringar. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd – Cleverec AB 
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§ 104 Ansökan om företagsstöd; Ramsele Djurprodukter AB 
 
 Diarienummer: 25RUN349 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Eva Henriksson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att bevilja Ramsele Djurprodukter AB 6 726 256 kronor i regionalt 
företagsstöd. 
 
Total investering: 16 815 641  
Stödbelopp: 6 726 256  
Stödprocent: 40 procent   
NYPS Ärendeid: 20373878  
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar och beviljas till företag 
som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få långsiktig lönsamhet och 
bedrivs på marknadsmässiga villkor. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder. 
 
Sökandeföretaget 
Ramsele Djurprodukter AB grundades 2010 och bedriver sin verksamhet i 
Ramsele, Sollefteå kommun. Företaget tillverkar färskfoder, vilket innebär 
rå icke värmebehandlad hund- och kattmat. De köper in 
biprodukter/slaktavfall som sedan används i det foder som tillverkas. 
Marknaden är främst i Finland och Sverige men även i andra länder, i tex 
Tyskland och Frankrike ökar marknaden stort och företaget kommer att 
satsa ännu mer i dessa länder. Företaget ska även starta upp ett nytt 
område, torkade produkter för djur.  
 
Sammanfattning av investeringen 
Företaget behöver nu investera för att kunna öka produktionen samt starta 
upp det nya affärsområdet. Investering ska göras i en utbyggnation med 
frys och kyl, tvätthall, upptiningslokal, packlinje samt fodersilo. Med 
satsningen kommer företaget att kunna utvecklas med nya produkter samt 
möta den ökade efterfrågan på de produkter som tillverkas idag.  
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Företaget räknar med att investeringen kommer öka omsättningen rejält 
och att när den är klar, kunna sysselsätta ytterligare 5–6 personer.  
 
Förvaltningens bedömning 
Sökandeföretaget är väletablerade, och har med kompetens samt drivkraft 
utvecklat företaget positivt sedan start. Investeringen innebär att företaget 
kan växla upp och möta efterfrågan på deras produkter, både utifrån ökad 
efterfrågan på befintliga produkter och på andra produkter än de idag 
tillverkar.  
 
Företaget beräknar att kunna anställa ytterligare personal som en följd av 
investeringen.  
 
Satsningen har en god koppling till regionala utvecklingsstrategin, RUS, 
och målområde: ”2030 är Västernorrland platsen där företag och 
organisationer väljer att växa” och särskilt prioriteringen ”Fler nya och 
växande hållbara företag och fler företagsamma invånare”. 
  
Sökandeföretaget bedöms ha drivkraft att framgångsrikt kunna genomföra 
investeringen. Företagets förutsättningar att kunna skapa långsiktig hållbar 
tillväxt i företaget bedöms som goda och därför föreslås att 
sökandeföretaget beviljas företagsstöd för planerade investeringar. 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd – Ramsele Djurprodukter AB 
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§ 105 Ansökan om företagsstöd; ITSL Solutions AB 
 
Diarienummer: 25RUN353 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Eva Henriksson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att bevilja ITSL Solutions AB 3 000 000 kronor i regionalt företagsstöd. 
 
Total investering: 6 000 000 
Stödbelopp: 3 000 000  
Stödprocent: 50 procent  
NYPS Ärendeid: 20373878   
  
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar och beviljas till företag 
som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få långsiktig lönsamhet och 
bedrivs på marknadsmässiga villkor. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder. 
 
Sökandeföretaget 
ITSL Solutions AB startade sin verksamhet 2020 i Sundsvall, och drivs av 
Fredrik Jonasson som är VD. Företaget utvecklar och förädlar egna 
produkter inom säker digital kommunikation med fokus på offentlig 
sektor. Kärnprodukten är en SDK-plattform som representerar nästa 
generations kommunikationslösning för offentlig sektor. Kärnuppdraget är 
att säkerställa att digitalisering sker på ett säkert, lagligt och lämpligt sätt.   
  
Sammanfattning av investeringen 
Företaget har tidigare fått stöd (2024) för att utveckla SDK-plattformen 
som nu finns ute på marknaden. Nu behöver de investera i att stabilisera 
och vidareutveckla plattformen, så produkten kan möta marknadens 
specifika behov. Infrastrukturen behöver förfinas, öka säkerheten 
ytterligare samt lägga till ytterligare funktionaliteter.  
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Genom investeringen kommer företaget att kunna erbjuda marknaden en 
fullt utvecklad produkt, och med det stärka sin position som ledande 
leverantör av SDK-lösningar nationellt. Företaget ser en 
omsättningsökning på 40–100 miljoner inom tre år samt att kunna 
sysselsätta ytterligare minst fem på heltid inom ett år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Sökandeföretaget är ett företag i Sundsvall som har den kompetens och 
drivkraft som behövs för att lyckas med den nya satsningen. Med aktuell 
investering möjliggörs en tillväxt för företaget och företaget kommer även 
att kunna anställa personal, som en direkt följ av investeringen.  
 
Investeringen bedöms bidra till flera av målen i den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS). Målområde: ”2030 är Västernorrland platsen 
där företag och organisationer väljer att växa” och särskilt prioriteringen 
”Fler nya och växande hållbara företag och fler företagsamma invånare”. 
 
Företaget bedöms driva ett ansvarsfullt företagande och företagets 
förutsättningar att skapa långsiktig hållbarhet anses som goda, därför 
föreslås att sökandeföretaget beviljas företagsstöd. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd – ITSL Solutions AB 
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§ 106 Ansökan om företagsstöd; Extreme Medic Fastigheter 
AB 

 
Diarienummer: 25RUN350 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Thomas Olsson 
  
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att bevilja Extreme Medic Fastigheter 2 102 500 kronor i regionalt 
företagsstöd. 
 
Total investering: 4 205 000 kr 
Stödbelopp: 2 102 500 kr  
Stödprocent: 50 %  
NYPS Ärendeid: 20374104   
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar och beviljas till företag 
som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få långsiktig lönsamhet och 
bedrivs på marknadsmässiga villkor. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder. 
 
Sökandeföretaget 
Extreme Medic Sweden AB är det rörelsedrivande bolaget. Extreme Medic 
Sweden AB arbetar med sjukvård och säkerhet runt om i världen. Man 
utför också på konsultbasis logistik och distribution av sjukvård, 
utbildning och säkerhetsutrustning åt Saab AB. Bolagets omsättning har de 
senaste åren ökat markant och det senaste räkenskapsåret omsattes strax 
under 10 mkr. 
 
Sammanfattning av investeringen 
Bolaget ser en fortsatt ökad efterfrågan på produkter och tjänster och 
behöver därför investera i tillbyggnation och nybyggnation av sina 
verksamhetslokaler. Primärt är detta för att kunna lagerhålla större 
mängder av bolagets egna säkerhetspaket men också för att i viss mån 
kunna hålla utbildningar i egna lokaler.  
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På kort sikt ser man att investeringen kommer att medföra ytterligare en 
anställd inom lager och logistik och på fem års sikt räknar man med att 
ytterligare anställda 1-2 personer. 
 
Förvaltningens bedömning 
 
Sökandeföretaget har en bevisad affärsmodell och efterfrågan på sina 
tjänster och produkter. Sett till de senaste åren har bolaget ökat 
omsättningen med bibehållen god marginal. Utifrån bolagets egna 
prognoser ökar orderingången och en ny verksamhetslokal är ett måste för 
att kunna möta denna ökade orderingång. Investeringen kommer också 
leda till ökad sysselsättning i Ånge.  
 
Satsningen har en god koppling till regionala utvecklingsstrategin, RUS, 
och målområde: ”2030 är Västernorrland platsen där företag och 
organisationer väljer att växa” och särskilt prioriteringen ”Fler nya och 
växande hållbara företag och fler företagsamma invånare”. 
 
Förvaltningen föreslår således att sökandeföretaget beviljas företagsstöd 
för planerad investering. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd – Extreme Medic Fastigheter 
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§ 107 Ansökan om företagsstöd; Lampinen Fastigheter AB 
 
Diarienummer: 25RUN298 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Ann-Charlotte Larsson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar på delegation av Regionala 
utvecklingsnämnden  
 
att bevilja Lampinen Fastigheter AB 1 275 573 kronor i regionalt 
företagsstöd. 
 
Total investering: 5 102 293  
Stödbelopp: 1 275 573 
Stödprocent: 25 procent 
NYPS Ärendeid: 20373912 
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar och beviljas till företag 
som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få långsiktig lönsamhet och 
bedrivs på marknadsmässiga villkor. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder - särskilt tilldelade medel till 
kommersiell service. 
 
Sökandeföretaget 
Nuvarande ägare har drivit butiken sedan 2004 det vill säga 20 år. De är 
ensam butik på orten och vill nu ta nästa steg för att utveckla 
verksamheten. Sökande vill nu bygga ut, utrusta och utveckla butiken för 
de boendes skull med bland annat snabbutcheckning för att minska kötiden 
och förbättra hygienen, de utvecklar även charkdelen och bättre system för 
pantning. De förbereder oss även för att kunna ha en 24/7 lösning då detta 
efterfrågas mer och mer.  
 
Sammanfattning av investeringen 
Utbyggnad av fastigheten på ca 225 kvm. Utbyggnaden ska bland annat 
utrustas med pantrum, större fikarum för personalen och för att i framtiden 
kunna bygga ut chark tillsammans med lagerytan. De kommer även att få 
ca 100 kvm ytterligare säljyta och förbereder för att kunna ha en 24/7 
lösning då detta efterfrågas mer och mer.  
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Genom investeringen vill de långsiktigt minska kostnaderna och 
säkerställa samt utveckla servicen genom ett breddat och fördjupat 
sortiment som skall tilltala boende, besöksnäringen, hemtjänsten och 
ortens företagare.  
 
Förvaltningens bedömning 
Det Regionala serviceprogrammet lyfter fram behovet av tillgång till 
dagligvaror i länets serviceglesa områden. Då många butiker på 
landsbygden också fungerar som ombud för post och paket samt 
apoteksombud har nedläggningen av den sista butiken ofta inneburit att 
också ovan nämnda servicefunktioner försvunnit på orten.  
 
Denna butik ligger i ett serviceglest område dvs har längre än 10km till 
närmaste butik och investeringarna som genomförs bedöms vara 
nödvändiga för butiksverksamhetens långsiktiga överlevnad. Butiken är 
även viktig mot bakgrund av att butiken ligger nära Hamre Industripark 
där större etableringar planeras ske under de kommande 5 år.  
 
Orten har en åldrande befolkning men även en ny generation har flyttat in i 
upptagningsområdet. Många av de äldre kan idag inte ta sig till en annan 
butik, utan butiken skulle de boende som idag klarar av att ta hand om sig 
själva och bland annat hantera inköp av livsmedel vara tvungen att köpa 
denna service från kommunen för att säkerställa sina inköp vilket även 
skulle leda till ökad social isolering hos gruppen. 
 
Många av de nyinflyttade anger möjligheten till distansarbete och närheten 
till service såsom exempelvis butik som förutsättningar för att kunna flytta 
hit och samtidigt få livspusslet att gå ihop. De är även viktiga för 
invånarna och företagarna i Helgum och Graninge genom catering till 
orternas många företag. 
 
Regionen bedömer att företaget har goda förutsättningar att stärka butiken 
genom planerade investeringar. Butiken har successivt förbättrats och 
strävar efter att kunna vara en modern och hållbar dagligvarubutik. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd - Lampinen Fastigheter AB 
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§ 108 Ansökan om företagsstöd; Hernö Kran AB 
  
Diarienummer: 25RUN338 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Thomas Stattin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att avslå Hernö Kran AB:s ansökan om regionalt investeringsstöd. 
 
Diarienummer: 25RUN338 
Total investering: 12 000 000 kr 
Stödbelopp: 0 kr  
NYPS Ärendeid: 20374002 
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar 
regionen statliga medel för att främjande och skapande av regional 
utveckling och tillväxt, 1:1-anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar 
och beviljas till företag som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få 
långsiktig lönsamhet och bedrivs på marknadsmässiga villkor. 
 
 
Sökandeföretaget 
Sökandeföretaget är nyregistrerat (2025) med syftet att driva en hamnkran 
i Härnösands hamn utan anställda i bolaget. Företaget som ägs av två 
lokala privatpersoner vill ta in nya produkter till Härnösands hamn som 
idag går till andra anläggningar.  
 
Sammanfattning av investeringen 
Investeringen är en hamnkran som har kapacitet att hantera olika typer av 
gods. Hernö kran AB vill med investeringen bli en underleverantör till 
Härnösands hamn. Satsningen kommer inte innebära någon anställning 
direkt i Hernö Kran AB, kranens förare kommer vara inhyrd vid lastning 
och lossning av gods. 
 
Förvaltningens bedömning 
Investering skapar inga nyanställningar i sökandeföretaget vilket är en 
förutsättning för att kunna bevilja ett regionalt investeringsstöd enligt 
gällande regelverk för företagsstöden. Utöver detta ser förvaltningen även 
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problematik med att ett stöd skulle riskera att snedvrida regional 
konkurrens då liknande verksamheter finns på en regional marknad vid 
hamnar i Sundsvall, Söråker och Örnsköldsvik. 
 
Med ovanstående beaktat föreslås att Hernö Kran AB:s ansökan om 
regionalt investeringsstöd avslås. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd till Region Västernorrland 
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§ 109 Folkhögskoleplanen – tid- och processplan 
  
Diarienummer: 25RUN288 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg  
Handläggare: Monica Bogataj 
  
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att fastställa den föreslagna tids- och processplanen för ny 
folkhögskoleplan för Region Västernorrlands folkhögskolor, samt  
 
att kommunikativt samla de beslutade regionala planerna inom kultur, 
bildning och bibliotek under samlingsnamnet kultur- bildnings- och 
biblioteksplan. 
 
Ärendebeskrivning 
Folkhögskoleplan för Region Västernorrlands folkhögskolor 2023 – 2026 
upphör att gälla 31 december 2026. Ärendet föreslår tid-och processplan 
för framtagandet av en ny folkhögskoleplan för Region Västernorrlands 
folkhögskolor för perioden 2027-2030. 
 
Föreliggande tids- och processplan syftar till att strukturera arbetet med att 
utveckla en gemensam folkhögskoleplan, med fokus på dialog, vision och 
strategi, säkerställa en demokratisk och inkluderande process samt ett brett 
deltagande och förankring i processen.  
 
Tids- och processplan: 
Juni 2025  
Beslut kring tidplan och process i stora drag samt struktur och upplägg.   
 
Maj – oktober 2025 Dialoger och kunskap    
Dialoger med rektorer, verksamhetsledare och pedagoger vid 
folkhögskolorna, inklusive de rörelsedrivna folkhögskolorna. Detta ger 
grund för vision och strategiska prioriteringar. Workshops på skolornas 
APT för att inhämta kunskap och erfarenheter samt identifiera behov från 
pedagoger och övrig personal. Utarbeta initiala utkast av vision och 
strategi baserat på insamlad information. Justering av utkast efter insamlad 
information. 
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November – januari 2026 Förankring av vision och strategi  
Återkoppling till dialogpartner och förankring av stora drag genom samråd 
och workshops. Process och förutsättningar förankras vid dialoger. 
 
Januari – februari 2026 Skrivperiod 1   
Skrivperiod för första utkastet till remiss. Strategiska formuleringar, 
brödtext. Förankringar av texter från verksamheter, underlag från 
workshops och prioriteringar. Fokus på prioriteringar och delmål.   
 
Mars – april 2026 Beslut förslag och remiss. 
Beslutfärdigt förslag på remiss och missiv klart. Förankring av förslaget 
inför remissförfarande via öppen dialog. 
 
Maj-augusti 2026 Remissrunda 
  
Augusti-Oktober 2026 Färdigställande av 
folkhögskoleplan/skrivperiod 2   
Skrivperiod för slutlig folkhögskoleplan utifrån remissynpunkter, 
slutkorrigeringar av målformuleringar. 
 
Oktober – november 2026 Politisk beredning och beslut   
Färdig folkhögskoleplan. Från utskott RUN till slutgiltigt beslut i 
Regionala utvecklingsnämnden. Plan för fortsatt förankring och plan för 
uppföljning förankras.  
 
Bakgrund 
Vid arbetet med folkhögskoleplanen 2023 – 2026 gjordes ett arbete i 
samverkan med folkhögskolornas pedagoger och rektorer samt samverkan 
med RIO-skolornas rektorer för att formulera övergripande och specifika 
mål kopplade direkt till RUS, regionplan och verksamhetsplan i syfte att 
tydliggöra och bryta ner övergripande mål till konkreta mål för 
skolverksamheterna. Den kommande uppföljningen av nuvarande 
folkhögskoleplan kan också ge förslag på viktiga insatsområden för 
kommande arbete. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att en ny folkhögskoleplan bör förankras ännu 
tydligare med de rörelsedrivna skolorna i de punkter som rör den regionala 
utvecklingsstrategin och kompetensförsörjningsarbetet. 
 
Beslutsunderlag 
Regional folkhögskoleplan 2023-2026, bilaga 26 
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§ 110 Ansökan Extrastöd Nationella trafiksäkerhetsförbundet 
(NTF) Västernorrland 

  
Diarienummer: 25RUN385 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att bevilja NTF Västernorrland ett extra organisationsstöd för år 2025 med 
125 000 kronor, 
 
att medlen tas av för nämnden disponibla medel 2025, samt 
 
att som indikativ nivå på organisationsstöd för år 2026 informera 
sökanden om nivån 50 öre per invånare i Västernorrland, vilket motsvarar 
stödnivån från länets kommuner.   
 
Ärendebeskrivning 
Nationella trafiksäkerhetsförbundet (NTF) Västernorrland har inkommit 
med en ansökan om extrastöd på grund av sin ekonomiska situation. NTF 
Västernorrland har sökt 250 000 kr extra, utöver de 100 000 kr de är 
beviljade i organisationsstöd för 2025. 
 
Bakgrund 
NTF är en ideell organisation som verkar för ökad trafiksäkerhet, med 
koppling till trygg samhällsutveckling och folkhälsa. I Västernorrland har 
NTF främst arbetat med Trafikverkets projekt. Förvaltningen har de 
senaste åren haft dialog med NTF Västernorrland om deras ekonomiska 
situation och efterfrågat åtgärder. Något som inte genomförts. 
NTF Västernorrland har tidigare erhållit 150 000 kronor i årligt 
organisationsstöd från Region Västernorrland. Från och med 2024 har 
stödet minskats till 100 000 kronor, med hänvisning till att organisationens 
ekonomi under en längre tid inte varit i balans och förvaltningen har via 
dialog påtalat vikten av att arbeta för en tydlig planering av verksamhet 
och finansiering.  
 
Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av tjänsteperson inom regional utveckling samt 
representant från regionledningsförvaltningens ekonomiavdelning. 
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Förvaltningen har under flera år haft dialog med NTF Västernorrland och 
det har varit svårt att få klarhet i hur verksamheten kan utvecklas. I dialog 
med NTF Västernorrland under våren 2025 framkommer det dock att de 
tagit ett krafttag gällande verksamheten. 
 
 
Mot bakgrund av Region Västernorrlands riktlinjer för ”stöd inom regional 
utveckling”, där krav på ekonomisk stabilitet och tydlig verksamhetsplan 
är grundläggande, gör förvaltningen bedömningen att NTF 
Västernorrlands ansökan om extramedel inte kan beviljas. De ekonomiska 
svårigheterna, i kombination med den historiska avsaknaden av konkreta 
förbättringsåtgärder, innebär att organisationen i nuläget inte uppfyller 
förutsättningarna för regionalt stöd. Ett utökat stöd i dagsläget skulle inte 
bidra till långsiktig överlevnad utan bedöms enbart vara ett kortsiktigt 
stöd. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan extra om extra projektmedel NTF Västernorrland 2025, bilaga 27 
PM NTF Västernorrland, bilaga 28 
Mailkorrespondens 2023-09, 2024-01, bilaga 29 
Mailkonversation 2025-05-28_ NTF Västernorrland - Kompletterande 
information, bilaga 30 
 
 
Överläggning 
Under utskottets behandling av ärendet framförde Jonny Lundin (C) 
förslag att bevilja NTF Västernorrlands ansökan med följande att:satser: 
” att bevilja NTF Västernorrland ett extra organisationsstöd för år 2025 
med 125 000 kronor, 
att medlen tas av för nämnden disponibla medel 2025, samt 
att som indikativ nivå på organisationsstöd för år 2026 informera sökanden 
om nivån 50 öre per invånare i Västernorrland, vilket motsvarar stödnivån 
från länets kommuner” 
 
Regionala utvecklingsutskottet enades om att besluta enligt ordförandes 
förslag. 
 
 
Delges 
NTF Västernorrland 
 



 

  

 

 
PROTOKOLL 
REGIONALA 
UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 

 

 Datum Dnr Sida
 2025-06-04 25RUN1 78(78)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

Jonny Lundin Dan Rasmusson  

 

 
 
 
Justeras 
 
 
 
 
_____________________________________________________ 
Jonny Lundin 
Ordförande i Regionala utvecklingsutskottet 
 
 
 
 
_____________________________________________________ 
Dan Rasmusson  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
 
Monika Öhgren 
 


